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ЛІГА НАЦІЙ ПРИСТАЛА ОСТАТОЧНО ареш™ауГсЯТи^у\Га1УневТавають НА ОКУПАЦІЮ МАНДЖУРІЇ ««“''H,стичну агітацію вгавають

РІЗНІ ВІСТИ ТРУДЯЩІ ІНДІЇ ПОСИЛИЛИ БОРОТЬБУ 
ПРОТИ СВОЇХ ВИЗИСКУВАЧІВ

«
ПРОТИ ТЮРЕМНОГ О 

РЕЖІМУ.
На теремі йогівського, сна

тнись* ого і налнірнянського но
еітів розкинено значну кіль
кість комуністичних брошур. 
Переведене слідство довело до 
устійнення нрізвйш ннконав-

мона Шіхтера.
Станиславівска поліція аре

штувала також Учня торговель
ної школи Теофіли Бродовича 
під закидом боевої акції.

25 жовтня перевела поліція 
реві нні н редакції єврейської 
газети "Ді фрое Штіме" та аре
штувала редактора Соломона 
Штернбаха під закидом протн-

"ілкктрованн Куріер Цодзєц- 
ни" повідомляє, що "комуні
стичні агітатори працюють". 
Дня 28 жовтня невідомі, вико
навці завісили при вулиці Ти
бля в Радомі на дротах прапор 
із протидержавним написом : 
“Усі в дні 7 листопада в 7-ій 
годині у вечорі перед тюрму, 
де вязнять найкращу гинін 

В повіті Томатів Дюбель- пролетаріату. Геть з тюремним 
ський 25 жовтня зліквідовано Р*0'ля“інок:

непрактичне і тому Ліга не на
значує вже японцям точного 
часу, в жому вони мали б від
тягнути свої війська з Манджу- 
рії. Одночасно Рада Ліги Па
ній вислала до китайського і 
японського урядів телеграму з 
домаганням, щоби вони прика- 
зали своїм комендантам в Май- 
джурії стриматися від дальших 
воєнних кроків.

Тимчасом і Китаю надійшли 
інші вісти, які говорять, ІЦО 

китайська Червона армія, відно
вила свої активности здовж бе
регів горішньої части долини 
Яйце і старається окружити 
місто Шасі. В телеграмі до 
японських військових властей 
в ІІІамгаю говориться, що в 
ІІІасі збунтувалися війська нан
кінського уряду проти своїх 
офіцерів, відмовляються вико
нувати їх приказн та братають
ся з жовнірами Червоної армії. 
По цілім місті розліплено їїро- 
тиипонські плякати,а японська 
торговля цілком завмерла. Ки
тайські банки в Шасі висила
ють всю готівку на бритійські 
воєнні кораблі, що стоять в 
пристані.

ПАРИЖ, 25-го листопада. 
Лицемірні спроби Ліги Націй 
виявилися сього.іиі. коли пред
ставники 12-ох держав ухвали
ли одноголосно резолюцію, II 
якій позволили японським вій
ськам залишитися в Манджурії 
так довго, як цього буде вима
гати справа забезпечення япон
ських інтересів н Манджурії. 
Резолюцію ухва ієно у відсут
ності китайського і г.нонського 
представників. Лмерикаиський 
•мбасадор Чарлес ґ. Дос зая
вив, що Сполучені Держави 
одобрять резолюцію Ради Лі
ги Націй, хоч ноші не є її чле
ном

ЛОНДОН, Англія, 25 .чисто-ронити життя своїх власних 
Інформації, які наспі- слуг та інших", 

ли сьогодні з Індії, гово- Бритійський Уряд годиться 
рять, що тамошнє положення надати Індії так звану провін- 
є дуже серйозне з огляду на тональну автономію, але ніяк 
цілковиту невдачу конференції 
круглого стола в Лондоні.

Лорд Лотієн, державний під- 
секретар для Індії, заявив в па
латі лордів, що особливо грі
зне є положення в деяких ра
йонах Бенгаліє. Кожний та

мада

цін
В І ороденці арештовано од

ну особу н хвилі, коли розліл- 
ляла відозви на телефонічних 
стовпах

В Станиславові арештовано 
кілька осіб за комуністичну 
агітацію. ,

В брамах кількох домів у 
Бориславі знайдено летючки 
протидержавного змісту, роз
кинені незнаними агітаторами.

В Станиславові арештовано 
на гарячому вчинку кольїюр- 
тера комуністичних відозв Пін

не хоче зректися контролі над 
індійською армією і контролі 
над політичним відношенням 
Індії до закордонних держав. 
На основі цієї провінціональ- 
ної автономії центральний уряд 
Індії не відповідає перед пар- 
ляментом.

державної ДІЯЛЬІІОСТИ
N

терористичну організацію, що!
довший час агітувала місцеве ВЕЛИКИЙ ПРОЦЕС У ЛОДЗІ.!мошній бритійський урядник 
селянство, щоб не йшло до 
праці копання двірських буря
ків і картопель. Власті! при
ступили до а реагувань.

виповняє свої обовязкн "з на- 
раженням свого життя". Остан
німи часами кидання бомб дій
шло до такого розміру, що 
лорд Вилиііґдон, віце-король 
Індії, їздить аеропляном за- 
місць потягом.

Лорд Лотієн остеріг палату 
лордів, що не можна ігнорува
ти цього серйозного положен
ня і що "уряд мусить підприня- 
ти гострі кроки, щоби поло
жити кінець цій небезпеці для 
свободи і соціяльного мира". 
“Обовязком уряду", говорив 
Лотієн, "є здавити терор і охо-

В пятііицю, ЗО жовтня, розпо
чався в Лодзі великий процес ГАНДІ РОЗЧАРУВАВСЯ.

Цоте- пРотн тимчасового страйково
го комітету, який в січні Ц. р.

ЛОНДОН, Англія, 25 листо
пада
відтік індійських націоналістів, 
видно розчарувався у своїх 
угодо ви х торгах з бритійським 
урядом, бо сьогодні предска- 
зуван тут, що “відновлення го- 
рожанського непослуху в Індії 
є мабуть неминуче". Банді ка
зав, що теперішня політика 
бритійського уряду є “проти
лежна до визвольних змагань 
Індії”.

Магатма Банді, про-нер арештовано 39 осіб — про-
місцевої “бунтівнії- стаР-1вся викликати загальний 

страйк у Лодзі
Одноголосне ухвалення резо

люції, яка нозволяє японським 
їм мерія лістам грабувати Мам- 
джурію, є доказом, що Ліга 
Націй є зараз під цілковитим 
впливом американських імпері
алістів, які хоч не є офіціаль
но зарепрезентовані в Лідзі, 
то ломимо того мають рішаю
че слово в китайському кон
флікті. В резолюції говорить
ся, що відтягнення японських 
військ з окупованих територій 
в Манджурії було б під цей час

НІДНИКІВ

мої” організації. Акт обвину
вачення закидає підсудним, що 
вони належали до компартії та 
ділалн по думці інструкцій з 
Москви.В АВСТРАЛІЙСЬКОМУ ПАРЛАМЕНТІ 

ПОВАЛЕНО ЛЕЙБОРИТСЬКИЙ УРЯД ЗАГОВІР В ГРЕЦЬКІЙ АРМІЇ.

АТЕНИ, Бреція, 21 листопа- 
Преса повідомляє про ви

криття військового загрвору, 
що мав на меті влаштувати 
державний замах проти уряду. 
Арештовано офіцера кавале
рії Пануляса, сина бувшого 
генерала, а знайдені при ньо
му документи свідчать, їй о за- 

І говір був поширений на бага
то частин грецької армії

і

КЕНБКРА, Австралія, 25 ли- 
Так званий “робіт

ничий" уряд Австралії, на чолі 
якого стояв премієр Ско.іин, 
був сьогодні повалений, коли 
за внеском бувшого міністра 
праці Біслея, щоби відрочнти 
парлямент, голосувало 37 по
слів, а проти внеску 32.

Коли в парлямент і зроблено 
закид, що Е. Б. Тіодор, феде
ральний скарбник, руководив- 
ся політичними зглядами в роз
поділі реліфової допомоги і 
Біслі домагався, щоби вибрати 
слецінльну комісію для прослі- 
дження закидів, уряд не хотін 
погодитися на цю пропозицію. 
Тоді опозиція постановила під
держати внесок Біслея, хіба

що уряд докаже, що закиди є 
безпідставні. Підчас го.іосо- 
вання над внеском до прихиль
ників Біслея прилучилася опо
зиція і таким способом пова
лено лейборитський уряд пять- 
ма голосами більшости.

Федеральний скарбник Тіо
дор цілковито заперечив заки
ди, а премієр Сколнн сказав, 
що нін під ніяким услівям не 
назначить королівської комісії, 
ані спеціальної парламентарної
комісії для прослідження заки-

-г .. , МОСКВА, 21 листопада,дів. Тоді Біслі зробив внесок, „7Вчора прибув сюди Франсх а дещоби парлямент відрочнти__ JS.,, : ,.. , Лан, новин французький ам-Негаїшо після висліду голо- : - ' „. ... басадор до Радянського Сою-совашія відбувся кокус леибо- 'з уритських послів, яким рекомен
дував, щоби загальні вибори 
відбулися на 12 грудня.

стопада

БРИТІЙСЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ ХОЧЕ 
ДАЛІ ГНОБИТИ ІНДІЙСЬКІ МАСИ

у

і

НА РАДЯНСЬКІЙ ТЕРИТОРІЇ КИТАЮ 
РОЗПОЧАВСЯ ПЕРШИЙ З'ЇЗД РАД Премієр МекДоналд дав 24 

І листопада до зрозуміння Бан
ді, що бритійський уряд не 
думає надати Індії навіть такої 
куцої автономії, якої Банді до
магався на конференції круг
лого стола в Лондоні. Цю оста
точну відповідь дотично само
управи Індії дав бритійський 
премієр МекДоналд націоналі
стичному представникові Банді 
на конференції, що відбулася 
сьогодні між ними обндвома.

“Національний” уряд заявив, 
що його політика щодо Індії 
остає незмінна. Вона передба
чає “систематичний і постійний 
поступ до надання Індії стату
су домінії". Невдача конфе
ренції круглого стола в Лондо
ні, говорять бритійські імнері- 
ялістм, розбила всякі надії на

скорий поступ в цій справі під 
теперішній час. Цю невдачу 
приписують вони не собі, а ма
гометанам, гіндусам та іншим 
угру пуванням в Індії, які не 
могли погодитися між собою 
на репрезентацію в новім уряді 
Індії.

НОВИЙ ПРЕДСТАВНИК 
ФРАНЦІЇ В МОСКВІ.

Як повідомляє "Порт Чайна 
Дейлі Нюс" перший з'їзд рад 
Китаю відкрився 7-го листопа
да в центральній радянській 
окрузі 
Шянсі

У Бейніт одержано примір
ники маніфесту опублікованого 
в ів’изку з скликанням з'їзду. 
Маніфест закликає трудящі ма
си Китаю до посилення бороть
би проти кумінтану та імперія- 
лістів.

В маніфесті зазначено, н:о 
делегати від усіх частин Китаю 
вже прибули ивуз'їзд, де буде 
іабезнсчспо цілковите пред- 
етаннинтцо всього Китаю. Далі

маніфест зазначає, що з’їзд є 
найважливіша подія, що будь 
коли відбулася в Китаю.

Центром радянського руху 
зазначено далі в маніфесті - 
має стати Угай, географічне 
розташування якого є найспри
ятливіше.

Газети повідомляють, що ма
ніфест закликає англійських та 
американських салдатів та мо
ряків до підтримки радянської 
влади її повалення капіталізму 
та імперіялізму в усій країні.

Китайська поліція заарешту
вала в Шангак) вже понад 40 
осіб, у яких начеб то знайдено 
комуністичну літературу.

ї \
північно-східньому:

Іншою причиною невдачі 
конференції було те, що бри- 
тійські ^зискувачі індійських 
мас не хотіли зречися керів
ництва закордонними справа
ми Індії, справами національної 
оборони, як також висували 
неможливі домагання в справі 
забезпечення бритійськоі тор- 
говлі в Індії. Коротко сказав
ши вони не хотіли зречися ви
зиску і гнету широких мас Ін
дії в користь ІНДІЙСЬКИХ гноби
те ЛІН.

ЗАГОСТРЕННЯ РЕЖІМУ 
В РУМУНІЇ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 20 ли- 
Премієр Порга вн-ПОЛОВИНА БУДЖЕТУ ПОЛЬСЬКОГО ФАШИЗМУ 

ЙДЕ НА ОЗБРОЄННЯ
стопада
дав сьогодні маніфест до “усіх 
румунів", яким забороняє по-

Варшавські газети сповіща
ють, що польський уряд подав 
до сонму проект держашюг > 
буджету на 1932—33 рік 
проектом державні прибутки 
становитимуть 2,375 мільйонів 
злотих, а видатки 2,452 міль
йони. Отже, дефіцит станови
тиме 77 мільйонів злотих.

Серед окремих урядництв 
найбільші видатки припадають 
на військове мімісте оство 
832,650,000 злотих 
ністерство внутрішніх справ

(тобто на поліцію й жандарме- літичні мітінги, скликані з ме
рію) 212,600,000 злотих тою критикувати суспільні і

Чимало видатків на військові політичні відносини 
потреби, безперечно, прихов і- і В маніфесті згадано також, що 
но в- буджетах інших міні- “суворої цензури можуть спо- 
стерств, .1 також у рубриці діватися газети, які атакують 
"державні борги”, якіїх Поль- jуряд".

в крани
та

ПРОКУРОР ДОМАГАЄТЬСЯ СМЕРТНОГО 
ПРИСУДУ ДЛЯ МАЙНЕРА УРЯД КУБИ АРЕШТУЄ РЕВОЛЮЦІЙНИХ 

РОБІТНИЧИХ ПРОВІДНИКІВ
ща має сплатити цього року 
280.033,(XX) злотих.

Отож фактичні витрати на 
озброєння та готування війни 
її далі становитимуть понад 
половину всіх державних ви
датків.

ще підводний човен.МАНІ ІТ СТЕРЛІНГ. Кеіггокі, 
V пил. Держави, 20 листопада.

11рокураторів домагалася 
сьогодні смертного присуду на 
Внл’яма Борне га, майнера з 
повіту Гарлсн, що його судять 
тут за обвину вачення в убив
стві дснюти-шепнфа.

Оборона закінчила сьогодні 
свої виводи, а 22 свідки зізна- 
вали. що Борнет стрілі в в са

мообороні і брав участь в бо
ротьбі щойно тоді, як підчас 
нападу поліцаїв, озброєних н 
револьвери і крісн був ран 
них.

У Шербурзі (Франція) спу
щено на воду збудований там 
для Польщі підводний човен 
“Вільк".

ГАВАНА, Куба,-21 листопа- ють бути негайно депортовані.
Арештованих поліція пере

дає військовій владі, яка при
мішує їх у фортеці Кабанас, 
щоби відтак перевезти в тюр
му на Сосновім острові Пре
зидент Мачадо заявив, що ма

зав також ліквідувати усі орга- іімка буде тривати, доки уряд 
нізації, що поширюють кому- не здавить цілковито всякі 
містичні ідеї, а усі чужинці, що ; признаки комуністичного руху 
є діяльні в цім напрямку, ма-1 на Кубі.

Діставши наказ вилови
ти усіх робітничих провідни
ків, шо “симпатизують з кому
ністами", поліція арештувала 
сьогодні 60 осіб. Уряд на ка

лата па хп-

Борпст є перший з 34 гарлен
ських майнерів, фальшиво об- 
жалованих за вбивство н злуці 
з білим терором, що його роз
горнули вугільні магнати в І ар- 
лен і околиці.

ЗАГАЛЬНИЙ СТРАЙК 
НАФТОВИКІВ.НІМЕЦЬКІ ФАШИСТИ ВІДКРИТО ГОВОРЯТЬ ПРО 

МАСОВИЙ ТЕРОР НАД КОМУНІСТАМИ За відомостями з Борислава 
(За хідня Україна), делегат
ська конференція спілок наф
товиків, гірників та металістів 
одноголосно постановила ого
лосити загальний страйк у наф
товій промисловості.

На 30 жовтня відбувся фа
шистський мітінг в Франкфурті 
над Одрою, Німеччина. На 
цей мітінг прийшли сотні фа
шистів в уніформах. Хоч в 
ГІрусії існує закон, що заборо
няє ношення таких уніформ ів. 
то поліція навіть не пробувала 
вмішуватися. Головним про
мовцем на мітінгу був Фрик, 
бувший міністер внутрішніх 
справ в Туринґії. Серед вели
ких оплесків цей фашист між 
іншим сказав таке :

“Коли ми прийдемо до вла
ди, то в протягу 24 годин пі
демо за знаменитим прикладом 
Італії і викбріиимо марксизм, 

дидат; на мейора в недавніх Цього не зробить поліція ані 
міських виборах

кн розгнуздана лють народу, 
від якої, очевидно, потерплять 
тисячі марксистів".НАПАД ПОЛІЦІЇ НА ДЕМОНСТРАНТІВ

ВТІКАЮТЬ З ПОНЕВОЛЕНОЇ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ 
НА УКРАЇНУ РАДЯНСЬКУ

БЕРЛІН. 25 листопада. — В 
урядових кругах знову насту
пило занепокоєння тим, що не; 
зважаючи на різні заходи, зо- [ 
лото далі тікає з Німеччини, і 
За останній місяць вивезено 
за кордон золота на поверх 
25 мільйонів доларів.

Загальний економічний стан 
Німеччини постійно гіршає, не 
зважаючи навіть на те, шо з 
кожним місяцем все збільша- 
ється перевага вивозу німець
ких товарів над довозом різно
го краму й сирівців до Німеч- 

якісь інші легальні кроки, тіль- чини.

ДІТРОПТ. Мнчиген. 25 ли- 
Тисячі безробіт-

тальпнй напад на безробітних 
демонстрантів поліція гово
рить, що підчас розрухів де
монстранти кинули на неї три 
слезиі бомби, а інших три бом
би домашнього виробу найде
но при одному арештованому 
робітникові.

Мейор міста Морфі заборо
нив був мітінг безробітних, на
зиваючи його комуністичним. 
Всіх арештованих випущено на 
волю за винятком Джона 
Шмайга. комуністичного кан-

стонада
них зібралися тут сьогодні, 
щоби влаштувати похід до Си
ті Бату і предложитн міській 
раді свої домагання 
страція, як це доносить буржу
азна преса, прибрала характер 
серйозних розрухів. які вдало
ся здавити тільки тоді, як 500

15-ЛІТНІ ХЛОПЦІ В ТЮРМІ 
ЗА “ДЕРЖАВНУ ЗРАДУ". N

і До Києва прибула група се- летаріяту та трудящого селян- 
лян з Західпьої України, шо|ства, щоб тут спільно з усіма 
їдуть працювати в копальнях трудящими взяти найактивнішу 
Донбасу. У розмові з пред- участь у будівництві соціи.н:.- 
ставішками радянської преси му. 
вони сказали: - .

З великими труднощами 
нам пощастило вирватися з 
країни, де шаліють кроваві ка
ти. Після тяжкого безпросвіт- 
нього життя ми приїхали на 
батьківщину всесвітнього прс-

Демон- В Чортківській тюрмі сидить 
уже другий місяць 5-ох зовсім 
молодих хлопців під закидом 
державної зради. Один із них 
має 18 років, а решта ледвн по 
15 років. Імена арештованих: j 
Михайло Пасічник (він “най
старший"), Степан Солтис, Ан
тін Брухаль, Маріям Остров- 
ський і А дам Джаман. Усі вони 
походять із Чорткова-

Ми заприсягаємося з усією 
енергією працювати над будів
ництвом НОВОГО СОЦІАЛІСТИЧНО
ГО механізованого Донбасу, 
працювати разом із тисячами 
колгоспників, що оце поїхали 
туди.

піших і кінних поліцаїв напали 
на безробітних і кинули 8 газо
вих бомб та арештували ЗО де
монстрантів. між ними 9 жінок- 
робітниць.

Щоби виправдати свій бру-

1
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Ci A2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА. 28 ЛИСТОПАДА 1931. Число 143.

:
коли вже не напе-і

w ред. то зараз же по отри майці (Поодинокі особи повинні при-! 
2 "«.їли гроші разом із замовіеннами )

Ще одна справа — це к%іьпортаж нашої преси. Чи ще раз 
пригадуємо про иего і в половині грудня подамо повний виказ

Кампанія Допомоги Політвнзннн КанадиUKRAINIAN LABOR NEWS ти мит и то за ці книжки треба заплатити
¥і

tsss^rx hr*"- *
тщтж м» м с 5’мгт * гщя Сл» 90

Потрібно 350 доларів місячно, щоб дати 
допомогу подітвязням і їх родинам

і per year місцевостей на сторінках “VPB", щоб показати, як ставляться 
наші оріанізацій до так важливої справи

Берімся. товариші, до грудневої турфдімськоі кампанії щи
ро по пролетарському Пресові ж комітети повинні якнанскор-

I Telephone : 61466

і
Одним з головних завдань' винні цей фонд зорганізувати па “Фонд До ним о* а й той 

; КРО.Т, що його поставила ne-jiia такій базі, щоб він наспівав його виплачувати на руки гене- 
: ред нею Міжнародна Червона систематично и регулярно. ІЦой рального секретаря K’F4.).:I. Цеп 
Допомога є несення допомс- там не було "підпрннято. воно фонд не сміє бути вживаний на 
і и внзням плисової війни, що мусить бути перевезено аку- ніякі інші справи, лише на при 
і ом.іяться в тюрмах Канади. ратно її скоро.

\ До 1931 року було мало ро- Щоб це виконати, треба вста- 
! бітників засуджених на довгі 
терміни за участь в робітничо
му русі.

З розвитком класової бо
ротьби її наступу пануючої 
класи на орі анізації робітнії 
чоі кляси. з запровадженням

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ І те з-лагодити звіти з листопадової пресової кампанії н заслати 
і їх до Робітннчо-Фармерського Видавничого Товариства.

м
1 вМтерое, «сяк* І суботу.

. КзжіобС УчмІ^и Ро
«mer*. До* U роМ sysno Прячар* І МекГрсгор. у ЧИСЛА Й ФАКТИ ДВОХ ПОЛІТИКГ«_І

значену ціль.
1 Іожертву вання на Фонд До

мовити постійні пожертвування помогн КРОЛ можуть складати 
від поодиноких осіб і від орта--особи або організації в такої 
нізаціїі. що також були б по сумі, в якій забажають і в за
ставлені на систематичнім базі кий час. який їм найвідновід- 
й виплачувалися регулярно пі | піший, 
с.ля встановленого плину в пев
ний час. що на него всі ного- КРОЛ щиро апелює до всіх ро

бітників і до робітничих оріа-

>4 00 \Передплата на ріж
“Є Україна в складі СРСР. Але е й інша і 

Україна в складі інших держав" (Сталін).Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. PrttcfaMtf Ато. end MeOrefOT *Ц

Жовнісва революція на Укра 
C-fcjmi зруйнувала підвалини гноб- 

і існня української культури, і 
ми маємо небачений у світі при- 

I цес зростання і

ва. журнальна, газетна проек
ція. Про темпи газетної продук- 
хоч би З ТОГО, ЯК іде вгору ріп

ний тираж газет України: 192 і
розвитку укра-і -зо р. він дорівнював 545 міль- репресій проти робітничих праві далися б.

АНАПИ I ГАМ II ГІІІ Тії Паї* I1I1IPL І/IJ jj :ІНСЬК01 пролетарської культурі- цеміе примірників, а 1931 року ' капіталістичною кдясою, знач- Вирах оаано, що на тепер: нізаціїі. щоб свої жертви екда-
МіПпііП ГгіЛгНЬ ““ 1 У іФ HIHAubn ТІП ! Іокязиьк цього зростання, як — 973 мільйонів. Так самі но збільшилося число арешту- КРОЛ потрібно $350 місячно, дали систематично н регул яр
•піЦІІЦН І І # * П ; це відзначив на XI з’їзді зростають на Україні тира> :і вань бонових робітників, а су- щоб покрити ці вимоги на базі но або щотижня, або місяч-

У Ц ЙОІІІДй ! КП(б)У тов. Косіор, є школа, неперіодичної друкованої про- Дй почали видавати тящі при- цифр, що їх нише наводимо, но чи квартально.
J ДЯГПгІГІ преса, література, українізація дукції. 1W30 р. тираж неперіо- суди за політичні злочини Ці цифри повинні представ- Якщо цю пропозицію при і

робітничої кляси. динних видань становив 151,800 В нинішній політиці каліта- литися так: ме поважне число жертводав-
і Навчання українських дітей у j тисяч примірників, а 1931 рокм л істинної кляси, що ставить Для кожного політвязня ви-. ців. то ВК КРОЛ зможе скласти
і школах рідною мовою ці ї- : він дорівнює 232,000 тися н завданням розбити робітничу планувати по $5 на місяць; для певний плям допомоги. Тому 
ком забезпечено Уже 1928 2v примірників клясу, вершка сягну в тяжкий жінки кожного політвязня но ми кличемо всіх симпатикін

З українських видань н.. присуд проти вісьмох провідни- 
ніТ|<НИжки припадає 95%. по га- ків -комуністичної партії. Крім

89"„. ЦИХ ВЯЗІІІВ клясової боротьби МІСЯЦЬ.
ємне чотири вязні в тюрмі в КРОЛ пропонує встановити гальмо.
Гве.іф Нндрюс. Мілер, Байн- окремий фонд, що був би зна- шений блянк (або подібний до
дер, Гардинг і Морис, що їх ний. як Фонд Допомоги для [ него) й негайно зашліть д •
засуджено до одного року, політичних внзнів її їхніх ро-1 КРОЛ.
Софі Шейнен, Д. Джонс і Г. дин.
Терне засуджені по шість м. 
сяців тюрми в Лс*гбридж.

Дж. Кембел на 12 місяців в мініі.
Летбридж, Ендрю Грент 
2 роки. Дж. Барбі на 10 мі
сяців і на депортацію. Б. Двор- 
кін на 10 місяців все це ке.і- 
гарськї товариші. е

18 листопада засуджені в|
Дром гелер: Бойчук, МкНі.і.
МІекДоналд, Ганер, Лейнгем,
О'Соливан, кожний по ро
кові, Кабанюк на три роки,
Леданів на 27 місяців.

Билингс і Бойчук засуджені 
я Киркленд ЛейК по 6 МІСЯЦІВ.

Це є лише частина засудже
них товаришів. їм і їхнім роди
нам потрібна допомога. Тому 
найголовнішим завданням є 
збудувати фонд для видавання 
регулярної допомоги 
був на їх утриманні. Ми ии-

1

, Однак Всекраєвнй КомітеїРедакція за оголошення не відповідає.

Дванацитий ударний зізд ТЧЕФД‘М а за ним і ЦВК прої
грудень турфдімським. В місяці грудні праця і-j 

пат ймем за приєднуванням нового членства ДО Т.\ РФДім. року
Коли хто зрозу міє кампанію так. що в грудні ми бу деми j 20,032 початкових

то зрозуміє її непра-

лоси.іи місяць< $20 на місяць; на кожну дитину іголошувати свої жузтвн щиро 
в родині політвязня по $5 на іі так. як можливо буде илатн-

тижнево, місячно чи квар- 
Виповніть питне вмї-

і загальної кількости 
шкіл

X

тільки приєднувати нових членів, 
вильни. Членство ми полинні й будемо приєднувати,

Є ше цілий ряд інших справ, и-о 
ТУ РФДІМ ПОВИННО звернути в грудні особливу

Україні, шкіл, де викладають зетах ги
але це у краінською мовою мали 

16.506 Ця КІЛЬКІСТЬ ШКІЛ укра-j сення -пролетарської ку льтури 
МІСЬКИХ ЦІЛКОМ ОХОПЛЮЄ дітей- пригнобленого 
у країнців навчанням рідною мо- мож.тивегдише на основі Ленін-

Це небачене в історії підне-«
не все. навіть далеко не все. 
на них членство \перше народувони повинніувагу й справи ці не другорядні, а першорядні
стояти поруч з кличем за приєднуванням нового членства Вою Багато зросли витрати на СЬКОго розв'язання наніонаїь-

Такимн справами є учня проти передреволюційно- lloro питання. Бурхливе роз-
Активізаиія членства; поглиблення освітньої гіраиі; змін- ІО ЧііС> рокх (914 на одного ; горхання будівництва украін- 

нення драмемівгуртків, орхестр, діючих шкіл; поширення кни- , Ч|ІЯ віітрачали 3 карбованці , Ької національної формою, со- 
ккн; сплата довгів до ЦВК, асекураніі, податків на будинках _,ь копійок а 1931 р. ми витра- ; ціилістичної 

1 т. д.

\Ці товариші, які зараз сидні і, 
Цей фонд мав би бути керо-1 в тюрмах, то сидять вони там 

ванни з центру для цілої до за вас. Тому нашим обовн -
ком і нашим привілеєм, дати 

Всі жертви на цей фонд тре-1 їм допомогу в цей час бороть
ба пересилати до Всекраєвог-11 би. Дайте про себе шати! 
Офісу з зазначенням, що це є І

пазмістом культури
! чаємо за бюджетом 24 карбе- можливе лише на основі бо- 

11 ванців 25 копійокЦе справи не маловажні. Приєднувати нове членство 
не значить зробити роботу Треба подумати над старим

ВК КРОЛ.ротьби за генеральну лінію 
неписьменності! партії в розв'язанні нацюна.іь- 

СТВОМ, над недавно приєднаним, Що воно користає з орган<- серед 1КШМ)СТИ віком 14 35, „ого питання, як одного з най-
заци. а що організація й клясова боротьба користає з него. і років теж дає небачені нрик.іа- важливіших питань пролєтар- 
ГОЙ Зворот, шомя про него таж багато говорили на Дванацято-1 ди неписьменних 1014- р. ні; , СЬКОІ революції 
му зїзді, в грудні треба пригадати та поглибити Освітня робо--,Украш| було 70%. У містах, Трудящі маси України в бра
та є найважливішим завданням нашої організації. Що ми ро-1 мр0цент неписьменних доході,її ,ерській спілці 
бимо, щоб поліпшити класову освіту серед членства й серед ро-

член* Ліквідація

(4)1 РОЛ FORM RELIEF Fl ND FO,R 
< 'LASS WAR PRISONERS
CANADIAN LABOR DEFENSE LEAGUE

Room 308, 331 Bay Streetі . трудящими 
масами ці іоі о VI'і І’ ро її роми

бітництва взагалі? Ми чуємо нарікання про недбалість певної] ,9)4 р було 64,8%, неписьмен ,и СІІро6и контрреви іюцїі всі- 
Це правда, що у нашій організації Т5 РФДім

Toronto, Ont.82. \ містаха по селах

І•92.3"частини членства 
як і ц кожнії! іншій, є члени, що недбають ні про організацій,.

них жінок, но селах іяких гатунків повалити ди і, - 
\ коли взяти загалом процент Іатуру пролетаріату на Україні 
неписьменної ІЮДНОСТИ серед переможно будують соція- 
украінців по цілій > країні, і з,
1914 року на Україні було

promise to contribute tlie
ni про самоосвіту. Але не можна цілком вини звалювати й на 
НИХ, куди відділи освітньої роботи не провадять. Тому в гру- to the Relief Fund for Class War Prisoners.stun of $

Canadian Labor Defense League, the same to be paid to the 
National Office, Toronto, on any of the following dates, 1st, 8th, 
15th, 22nd and 30th of each month or of every third month 
of the year.

11. їм.
..ні треба перевірити всю роботу від центральних комітетів до 

Коли в цілій організації буде робота налагоджена,
Але ми повинні сказати про 

86.fi",, неписьменних українців.jт| мільйони українців робітни- 
Процент неписьменних 
українок становив 96,1.

За Ґ4 років революції маємо Румунії, буржуазної Чехо-Сло- 
іправа Хто виступає іцніти драмсиївгу ртків і орхестр тільки j ,., попередніми відомостями на ваччини. Ці мільйони украін- 
и,м>. що вважає їх непотрібними в класовій освіті, як і в клясо-і '011 рік такий стан ліквідації ськнх трудящих мас на своєму 
вій боротьбі, тон або сам не знає, що роби і ь, або свідомо шко-1 веписьмснности: по містах] шляху щодня зазнають т осту
дить організації Чи можемо критикувати наші мистецькі сили украшн письменної людносіи рш соціального її національ- 
за їхнє неп роле гаре ькс ставленик до драми, пісні, музики, за 95,3",. Поруч ліквідації непись- j „ого гнеТу. Це стосується всіх 
халтуру , але ми не у міємо іісдоДшюватн тої важливої ролі..як менности серед дорослої люд- урьо.х держав, а особливо кру-
і рають вони в житті ііашої організації, яким міцним класово- мости v „ас'за років •революції діаської Румунії та ІШсудсько-
виховавчим чинником є вони для робітництва тоді, коли воїн ,уже ;,р0сло охоплення дітей]ІО Польщі. Румунський король 
вміти, гапригати мистецтво на слу жбу пролетаріатові. І школою, де вчать рідною мо- j глаВар польського фашизму

Тому ми в грудні в першу чергу повинні зміцнити драм- а0КІ Ми охоплюємо школою Юзеф Пілсудськиіі не даремно
співі У ріки іі орхсстри внутрішньо, зробити ЇХ міцно сианиами исіх дітей шкільного віку, так зворушливо єднають свої
ударними Орні .ідами культурно-освітньоі праці. З їхнього і Щоб ствердити це, досить ні - сили проти радянських ресаїх - 
ВЖИТКУ ми повніші вимести всі неси Із шкідливим Ііротимродє- вести такі числа; 1914 р. разом блік. Вони готуються до ло- 

Тсзяте А з піснею та музикою. Наші хори ||ц містах , селах на Україні ходу проти СРСР. Вони зие-
3,357,389 дітей. Поруч силюють трудящі маси, вони 

громлять робітничо-селянський 
фронт, щоб забезпечити собі 
тил для наступу проти СРСР і 

вання кадрів висококвалІфіко- передусім проти УСРР.
Польща фашиста Пілсудськи- 

го дощенту знищила українське 
шкільництво. Із 3,200 шкіл, які 
були на території Західна- і 
У країни, доки Польща загар
бала її, тепер залишилося тіль
ки .700 українських шкіл. Але 
її над ними звисла загроза ціл
ковитої польонізйції. Бо укра
їнських учителів сотнями за
арештовують і відвозять з За- 
хідньої України до Польщі. . 
натомість надсилають поль
ських учителів-фашистів, що 
силоміць польонізують україн
ські школи.

Польський фашизм шалено 
арештовують і вивозять з За- 
хідньої України на всіх діль
ницях

місцевих.
тоді менше буде нарікань і недбальств, тоді “критики ", що са жшоп ків та селян, що є під гнетон
мі нічого не роблять, замовкнуть. тим, хто(іашнстської Польщі, боярської

Драматичні гуртки га орхестри цс також не другорядна

І здоров" і вкінці’ неправду це 
І багатьом помагає.

Отже таке саме радить кані- 
] галістам пан Том ми і до “бо
ротьби” з сучасним безробіт
тям.

БОРОТЬБА З БЕЗРОБІТТЯМ
(Зизом на світ.)

Вісімдесяті, мільйонів безро-1 “акція боротьби з безробіттям 
бітних є тепер у капітал істин- духова, науково-теоретична.

Кримінал і наглі суди? Ні!
Т|К-ба нам 

нити тільки кожного безробіт
ного, щоб говорив собі ота 
раз-у-раз:

“Я не голодний, я не голод 
ми іі, я ие голодний! ’

“Я маю гроіні, я маю гроші, 
я маю гроші!"

Подобається вам, безробітні ' 
Золото, не думка. Так і вид

но, що капіталізм будуччину 
має. І в політиці і н житті і в 
науці.

най-кл за
пишу ті, уже їїйому світі.

буржуазні газети. Вісімдесяти і Справа тут чисто наукова 
мільйонів зубатих, голодних] Один, учений видно Панята,

подає в неурядовій, польській 
Погано, шачить, д ій кипіти- газеті “Іл. Курієр Цодзєнни

ротів.

ЛІЗМУ ? 1 зовсім ні. Перш золоті думки про допомогу
усього йде. богу дякувать, зи- безробітним:

Безробіття

тарським змістом 
та орхестри іювшіїїі вміти співати іі грати робітничі пісні. І не 

мн повинні плекати в організації масовий смів.
вчиться
зростання охоплення початко- 

Пос гави гн своїм завданням в грудні поліпшити навчання н вою школою дітей трудящої 
діточих школах нас і на тій ділянці праці помічається в де- дюдности вельми зросло готу- 
яких місцевостях велика недоціика. Є відділи, в яких роками 
існувала діточа школа, цього року її немає. Вину складають і-л каноі пролетарської інтеліген- 
белробіття Ми знаємо, що тяжкі фінансові обставини пар і- ції -, різних галузей науки, тех- 
ижують дія іьііість. але и тут є випадки, що вживається цього!піки, мистецтва тощо.

Розв’язуючи по-лєнінськбму 
Жіноча Секція, Секція Молоді останніми часами не вияв.і і- національне питання, радянська 

югь дш.іьности Головно Секція Молоді В деяких місцевостях влада на Україні за проводом 
виявилися ліквідаторські тенденції, хоч Дванацятий з’їзд гостро КП(6)У задовольняє культурні 
засудив цей ухил, як право-опортуністичний, хоч його прикри- потреби національних меншо- 
вано лівою фразсольогіею В пару місцевостях зліквідовано ,тен Поряд українських шкіл 
відділи Секті Молоді вже після Дванацятого з'їзду. В пару на радянській Україні утворено 
місцевостях пвї фра нольоги довели у відділах Секції Моло- і школи національних менто

неКажема її число безробітних у зимі
любить потроюватися щонан- j недуга. А багацько, навіть гріз- 

Де був один голодний І них, недуг сучасна медицина 
там робиться три.

" иькн хори

менчс.
виліковує успішно т. зв. спо
собом самосуґґестїі. Треба 
тільки хворій особі говорити 

Але капіталісти хитріші од собі раз-у-раз: "Я здоров, я 
зросту безробітних. Сказали 
собі це і осені: тихо голодняки, 

будемо боротись із безро-1 
біттям! Чекайте!

ротище 
кожний їсти хоче.

Давай, бо...
Мгуїжии.

аргументу тільки для виправдання своєї недбалості!

НЕГЕРСЬКИЙ РОБІТНИК ЗГИНУВ ВІД КУЛІ 
НОМПАНІЙНОГО ДЕТЕКТИВА

ми

І пішла, значить організова- 
широка капіталістична бо 

ро^мйа з безробіттям.
на.

ІКОРС, Мишиген, Сполучені j вони почали виконувати його 
Держави. 17-го листопада "риказ. детектив витягнув рс- 

Про успіхи цієї ’боротьби ;залізничий детектив вбив в 1 1 Ф'-,ив Ч'И'п до
й пишіть тепер буржуазні га- цьому місті вистрілом з ре- >|м 

Кажуть, що кожний уряд вольвера негерського робітни- 
організує тепер гарячНово ши- ка Вил і ма Мура за те, що він

на залізнимій

МОВЛЮ! стей, щоб охопити дітей єврей
ських, польських, німецьких, 

том. молдавських, чеських та ін.

лі до розколу своїм неправильним ставленням справи 
Секція Молоді є цілком незалежна організація від ТУРФДім.

Секція Молоді є складовою частиною ТУРФДІм Детектив «аявив опісля на 
• суді, що,застрілив Мура через 
випадок і на основі цієї заяви 
суддя гонорово звільнив його. 
Холоднокровне 
активного негерського робіт
ника викликало між робітни
чим населенням міста велике

зети.
вона н називається секцією. Молодь тільки виділена в окрему 
секцію тому . що ие можна ж однаково

Про темпи роботи на куло- 
нровадити роботи мі.-\|Тур„ому терені серед націо

нальних меншостей свідчать.
рокі “комітети допомоги без-1 збирав вугілля 
робітним ”
обіцяли вже навіть на це й по дія

І
дорослими u молодю. Багато відділи самі завинили, що не да- а польські дідичі треці, щоби нагріти помешкан-

Мур мордсрствоють молоді доброго ііроводу, добрих вказівак, допомоги в пр . 
ці Тому в грудні цю ділянку праці рішучо треба наладнати -9 р „роти 1921 22 р. єврей-
t. ноні кампанію за членством Секція Молоді матиме в січні, але , Ьких шкіл на Україні побілі,- 
в грудні треба зааш зжувати молодь до загальної праці ТУФР- шало ,1а німецьких
•'|м і 254",,, польських

молдавських

між іншим, такі числа: 1928 для своєї родини 
і був активним членом Ради 

і Ліги Боротьби
корцеві картоплі дати

Картоплями, мовляв, заки- Безробітних 
даємо безробіття!

П.1. Хаи.ія. за Права Негрів. Детектив ви-,
О 1И обурення. Міжнародня Робіт-

; нича Оборона домагається, 
щоби детектив відповів за свій

на
(Кінець буде )на 127", . іде ше стрілив в нього три разиКромі картоиель

; церковна акція допомоги міль- еистріл поцілив Мура в живіт.
; лонам безробітних. Останніми другий в плечі, а третій в чоло, 
днями дбсягла вона вже й свого і Мур був безробітний і не ; 11111 судії

св. отець Пій XI мав за що купити вугілля, що- ;
би нагріти своє нужденне по КАТОРЖНИМ ВИРОК ЧЛЕ

НАМ ИІ1С-ЛІВИШ.

Так само треба допомогти відділам Жіночої Секції нД мі
сцях иижвавитн свою працю Як це робити 
спромоги над цим тут розводитися. Заряди виділів, як і всг,іа основі справжнього інтерна- 
оргвшзаційні та освітні комітети найдуть для цього вказівки в 
революціях Дванацятого з’їзду 

Грудень

на 221 ",
ТИСЯЧІ ЬЕЗХАТНИХ У 

ВАРШАВІ.
Так. у братерському єднанні.ми не маємо

У Варшаві, за статистичними “вершка" 
відомостями Магістрату (мі-

ціонального співжиття, діти
! трудящих усіх національностей 

культуру
в Римі відправив з кардинала
ми службу божу на конто домісиш, книжки В минулому числі "VPB були УСРР здобувають 

проголошені кннжки Робітничо-Фармерської Книгарні у Вінні своєю рідною мовою, щоб бра
ної у н знижка цін на них. Всі відділе, як і читачі нашої преси, ти активну участь у неремож 

ши|нжо це вико(>истатм. Відділи повинні поповни ги інсму соці я і їсти ньому буд ' и
цими дешевими книжками свої бгблютекв -бо це ж найкращі]ництвь 
нагода Кожний види повинен замовити певну скільмість

мешкання. Разом з іншими не-
герськими робітниками вдався у Лодзі кінчився процес чл.;- 

За дармо, на я бог приймеш на залізничу треку, щоби >пв забороненої ПГІС-лшиці, 
: назбирати трохи вугілля. На- що тривав кілька день. 4-ох ви 

Та це все — акція намацаль- дійшов детектив і сказав їм нувачених засуджено до тяжко- 
А висипати вугілля на землю та]го ув'язнення на 4 роки кількох

Коли

ська управа), зареєстровано 
1.794 родиііи. що не мають при
тулку і ночують коло брам бу - 
димків, під мостами тощо. Ці 
родини здебільшого спломіц,, 
виселено за несплату комірно-

помогн безробітним

ме.

Поруч цього небаченими а 
Однак в першому н другому випадку треба]світі темпами зростає кннжк >-

на. практична, як бачимо, 
треба знати, шо ведеться ще н забиратися геть з треки

кни
жок на іі|к'даж на 2 роки дому поправи.го.

\
)

ч#



Число 14L “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 28 ЛИСТОПАДА 1931. Сторона X
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БУРЖУАЗІЯ ВІДДЯЧУЄТЬСЯ сощял- 
ЗРАДНИКАМ ЗА ВІРНУ СЛУЖБУ

Відозва Виконавчого Комітету Комінтерну до 
чотирнацятих роковин Жовтневої революції

В Німеччині t К|1Іу уряду І 
парламенту цілої держави, іц-.1 
уряди і сойми поодиноких 
країн Німеччини, як на промір 
Прусії, Баварії, Саксонії, Тюрми 
ґії і других. Теперішній німець
кий уряд, на чолі котрого 
стоїть 'клерикал Брінінг, є зло
жений з самих буржуазних мі
ністрів, а котрий задержав 
масть тільки завдяки помочі 
соціял-зрадників

В Прусії, найбільшім краю Ні
меччини, « тепер коаліційний 
уряд, зложений з соціял-зрад- 
ників і буржуазії. Головою 
пруського уряду е соціял-зря I- 
иик Бравії. На останньому засі
данню пруського^сойму поста
вили комуністи внесок недові
ри пруському урядові. Внесок 
цей не принято. Буржуазія від 
дячиласи соціил-зрадннкам за 
урятований уряду Брінінга. Та
кож комуністичний внесок на 
усунення президента поліції ь 
Берліні Ґжезінського 
нено. Гжсзінськніі е членом со- 
ціял-демократичної партії і пе
реслідує робітничий рух так 
ревно, що буржуазія з непі за
доволена.

Зрадницька праця соціал- 
демократів, що раз то більше 
отвирає очі і цій частині робіт
ників, котру вони гарними фра
зами отуманювали. Масово пе
реходять тепер робітники в ря
ди комуністичної партії. Також

робітниці покидають рядн-со- 
ціял-зради і побільшують лави 
комуністів

При всіх виборах, чи то мі
ських чи громадських, які о- 
станніми часами відбувалися в 
Німеччині, число комуністич-

Робітинкм Й робїттші всіх 
країн!

Трудящі І гноблені капіталі
стичного світу!

\

До робітників і робітниць та поневолених 
народів капіталістичного світу

ті Радянського Союзу пере
могли в боях за Жовтневу ре
волюцію і домоглися вирішаль
них успіхів на фронті соціялі- 
стичного будівництва. На день 
XIV роковин пролетарської 
диктатури в СРСР Комуністич
ний Інтернаціонал закликає 
трудящих і гноблених цілого 
світу стати під бойові прапори 
Леніна. Під цим прапором ми 
доб'ємося перемоги пролетар
ської революції в цілому СВІТІ.

Хай живе велика Жовтнева 
революція!

Хай живе пролетаріат Раднн-

«
14 |и>ків тому революційний

пролетаріат колишньої Росії за Працюючи під знаком веле- війни проти СРСР. Англін- іншу пресу, оголошують поза 
проводом Леніна та його партії теиського піднесення, і)ід зна- ський імперіялізм у перто дома- іаконом комуністичну партію, 
змів панування буржуазії і ком широчезних перспектив, гається своєї .частки здобичі розбивати ваші сили й обез- 
встановив радянську владу на робітники й колгоспники СРСР, Кумінтан і Чан Кай Uli слуги іброщгевас перед обличчям во- 
одній шостій частині земної маючи на чолі свого випробу- імперіалістів, що. догоджуючи рОга, як вони це зробили па- 

Пролєтаріят усіх країн ваного проводиря. Ленінську імперіалістам. розстрілюють м'ятних 1419 20 років
ВКГК6), спираючнся на актив-1 антиягюнсі.кі демонстрації, не Соніял - демократичні робіт
ну підтримку ревоюлційногі можуть і не (лдуть бмронити пики, від вас залежить доля 
пролетаріату капіталістичних незалежність Китаю 
країн, будують соціалізм, буду -

них послів росте, а соїііял-де- 
мократичних паде.

Цей відплив робітників віт 
соціи.і - демократичної партії, 
настрашив деяких ватажків со- 
ціял-зрадн і вони зачали удава
ти опозицію до офіціильмого « 
керівництва соція.і-демократи
чної партії, а далі наложили 
nom так звану "соціядістичну 
робітничу партію". Коли запи
тано тих ватажків чому вони 
це зробили, бо ж різниці між 
ними а офіціальною соці ял-де 
мократіею дуже малі, то во
ни безстидно відповіли: 'к-і- 
ні б ми не заложіїли нашої пар
тії то робітники пішли би д-> 
комуністів".

На чолі цеї партії стоїть ад
вокат Курт Розенфсльд, такий

зустрів Жовтневу революцію, 
як початок, світової пролетар
ської революції. Рядом героїч
них масових виступів, страйків 
і повстань у країнах Заходу від
повів пролетаріат на Жовтень. 
Відгомін Жовтня докотився до

носій пролетарських лан. 
Не че Зімкніться залізним єдинимОкупація Манджу рії

чи цілком певні остаточної не- війна проти Чан Кай-üli і к\ - фронтом на боротьбу проти ка- 
ремоги соціалізму в цілому св> мінтану, це війна проти труда- піталу та його льокаїв — ва- ською Союзу ударна орні а-
ті, І намічають уже нові гранді- шах має Китаю іі проти Китай- тажків соціял-лемократії. да ^Нового пролетаріяту!
одні завдання другої нятирічкм. 0іМИ революції Це війна тільки комуністи, використо- Хай живе проводир і органі- 

Робітники й робітниці капі-1 проти вас II піддайтеся об- „уНІЧИ досвід Жовтневої рево- іатоР Жовтневої революції та
талістичних країн! дурюваїшк», ніби війни ще не- 1ніцГі МОведуть вас до перемо- соціялістичного булівниитва —

.Uцінова партія ВКІІ(б)!

найдальших країн світу і викли
кав потужне піднесення рево, 
лютішої боротьби гноблених 
народів колітній Імперіалісти 
зуміли, завдяки активній під
тримці II -1 о Інтернаціоналу, 
тимчасово придушити виступ 
пролетаріяту в ряді країн Геро
їні і цим відстрочити свою за- 
гибіль. Але імперіялісти, не 
зважаючи на розпочату від них 
бл ьокаду та інтервенцію, не 
зважаючи на організацію кур- 
кульсі.ккх повстань та 1 шкід
ниці в. не зуміли розлущ ній ра
дянську владу.

І Іролєтарінт Радянського Со
нму. йдучи на чолі широких 
мас бідняцько-середня цького 
селянства, відбиваючи очайду- 
шно оімр клясового ворога, о- 
чиншючи країну від усіх зали
шків минулого, будував і неу
хильно іміцнюнав свою соціа
лістичну робітничу державу, де 
самі маси творять свою долю.

Для СРСР соціялізм вже не 
мрія, не питання майбутнього. 
СРСР з же вступив у період со
ціялізму. Робітники СРСР ба
чать і відчувають це в історич
ній корінній зміні свого стано
ви та.

Вожаки II Інтернаціоналу н має у вирішальних клясовихІИ
Орі авізуйте масову револні- с,оях 

цс безвихід иійну відсіч привідцям нової
ний хаос і повернення до вар- j імперіялістинної війни. Актив- край- у цілому свір дедалі ай
ва рства Вбиваючи у нас віру в но підтримуйте ваших Китай- |це підіймається хвиля револні-' 
ваші сили, ці зрадники, що ських братів у їхній боротьбі ци-ІНОТО 
звуть себе соціялістами, лови- проти японської окупанії, про
лили вам, що пануваїїіія буржу їй Ліги Націй, проти зрадниць- 
азії вам вигідніше іа диктатуру кого куміїпану, проти Чан Кай- 
пролетаріяту ІІІі за єдиний незалежний ра-

: інші,кип Киїай.

реконували вас у тому, що ра
дянська влада

Хай живе перемога диктату
ри пролетаріяту в цілому світі!

Хай живе комунізм!

Іііік'ошівчиіі h'n.uimrm Ііо.щ/ні- 
сні її•<но,’» Ітпгртщіїтп. її/.

Терпінню мас ігр н х одні ь \

ВІДКИ-
иіднесения/

Під прапором Леніна труди -1 же самий ірадник, як Міллер, 
ІІІаґідемаи і другі соціял-патрі- 
етичні ватажки тільки під \

ПРОТЕСТ АМЕРИКАНСЬКИХ ПИСЬМЕН
НИКІВ ПРОТИ КИТАЙСЬКОГО ТЕРОРУ

іншою маскою.
Коли буржу азія бачить,. що 

робітництво лівішає та почи
нає Відходити під соціил-зрад- 
никін, тоді вона наставляє на 
него іншу ланку 
чи нову партію з революційни
ми фразами, а з чорними діла-

Тепер підсумки на лице
СРСР перемагає соціялізм, і Вихід її кризи коштом CPCV 
капіталістична система чимраз) найбажаніший шлях для 
більше наближується до свого імперія.іістів. Воєнно-технічне 
банкроцтва. Хутко котиться й політичне готування інтервеп- 
вниз з своєї колишньої височи- ції проти СРСР. що не припи
ни англійський імперіялізм. Ро- пнеться ні на один день, лонов- 
бітники й бцзробітні стотисяч- нюетьсй тепер організацією фі- ників опротестували сьогодні 
ними колонами виходять на ву- плисової бльокадн Організа- перед китайським амбасадо-

організукі-
ВАІШІІІГТОН. 23 листопада, і поглядів з тої простої прнчи-

1 ніг, то останніми часами цілий 
інтелектуальний світ в Китаю 
хилиться до комунізму. На
слідок є той, що уряд масово 
їх вбиває. Ці письменники на
самперед підпадають страшним 
торту рам, а опісля їх виводить
ся перед відділ війська і вби
вається кулями з крісів. Навіть 

американських новелістів, по- 12 - літніх шкільних хлопців 
елів і письменників наукових стринеться на смерть, коли 

Робітники й всі трудящі сві- Праць д ньому говориться, найдеться в них радикальні 
недавно підвелася з те іяи >ен Ту_ грудьми бороніть Радян-.що китайські письменники за- журнали. Ми бачили фотогра- 
но. кризи, знову котиться в бе ський Союз - країну великого і алччіІ0 ЗІІИкають< що їх тор- фії ЦИХ жертв", 
зо дню, іезсила перед ,И'ІІ •'1 Жовтня, єдину батьківщину TypV10Tb .стріляють, вішають, а На доказ жахливого терору 
и.іьіііим н лрооп інм, > дій трудящих усіх країн. Усіма за- т| ІЦ0 0ста,іисн при життю, комітет наводить судьбу, яка 
ш.іо і мільйонів. .Hі ‘-і ь 1,1 собами, які ви маєте, нороніть МХСНТ|> BTjKaT„ j, своїх сховок, стрінула талановитого письмен- 
ВОКІ 11 1,1,1 1,11 11 1 1 1 переможно будований соні - Комітет письменників каже: ника і редактора "Шангайсько-

лізм — власність робітничої -Неможливо дізнатися, кіль- го Червоного Прапору", Лі 
<>р.шцію, шо л ило о ін кляси «сіх країн. Капіталісти1!- к0 нанкінський уряд та воєнні Вей-Сена На 17 січня минуло- 

1МЩШІЛ.ІСЯ в наслідок о е,і і. ний або революційний вихід із ЛОрДИ йіших провінцій замор- го року арештувала його бри-
ського пограбування, захоплює кт4,.,_ таке питання ставить, ", . , кризи іаке ми і aim я е а дували китайських студентів І тшська ПОЛІЦІЯ в міжнародній
КРИЗіі. І В НІ Й • >С ЗрОбІТТ Я, Я Ні прПР 1 МЯМ И Іі*ТОГ)ІЯ* ( нами и-іиріи. письменників за останніх чоти- дільниці міста і віддала в руки

Капіталістичний вихід із кри- рИ рОКИ в більшості випад- китайської влади. Після тор- 
це поневолення робітни- ках імен жертв не опублікова- тур, які тривали три тижні, но- 

чиї кляси. не загине іь цілих мо ані в |хитаю aHj в американ- хшіалд^його живцем разом з 
ефи всіх капіталістичних країн> поколінь від голоду, від нової|с1,кій пресі. Все ж таки досить іншими чотирома товаришами, 
метаються, шукаючи виходу віїіии. від фашистської дикта- ,|)і|ктів вийшло на денне світло а над їх гробом розстріляно 19 
Вони тремтять за свої награбо- < тури. Це новий, наижорсто- ( достовірних жере.і, які пред- інших осіб, 
вані капітали, за своє пану ваш кінні й натиск на колі,оції, при - ставляють загальний образ по- Д-р Ку Мо-Джо, найбільший 
нн В остраху перед цілковитим душення революції в Китаї, ,)а<ення" сучасний письменник в Китаю,
своїм банкроцтвом, перед про- придушення чимраз «більшу- “Китайці мають надзвичай- зник загадочно кілька місяців

ШО; ваного революційної о руху В но aalf)ljx І бонову молоду ге- тому і ніхто до нині не знає,
аерацію новелістів, письменнії- чи він окривається перед по.ті- 
ків наукових праць і поетів, цією, чи його тайно замордо- 

дни посилюють політичний те І ції для війни проти Радянсько- R, її,шість з них є радикальних вано. 
pop. Буржуазія пі активного - ю Союзу оборони трудящих 
сприяння соціи.і - фашистів і усіх Kpaiij 
зменшує фонди заробітної ііл. > 
ти, “заощаджує" мільярди на

104 американських письмен-
МІІ

ТУТЕШНІ МАЙНЕРІ НЕДОЦІНЮЮТЬ ВАГИ КЛА
СОВОЇ БОРОТЬБИ В СУЧАСНИЙ МЕНТ

лицю. Бунтується англійська пін антирадянськогО фронт у і'ром s Вашинтоні проти топ- 
фльота, вчора ще твердиня па- па якомога ширшій основі об- 
нуванни Англії на морях та п'юворюеться на всіх ta кулісних 
кольоніях. В Америці вже зав-,нарадах \ Парижі, Лондоні, Цю 
мерла третя частина промисле» Норку .' Війна, що почалася в 
ности, викинувши на вулицю Китаї,

тур і масового вбивства пись
менників в Китаю за їх полі
тичні переконання. Протест 
підписала більшість визначних

У виборі секретаря дистрікту МВЮК на 225 майнерів з правом 
голосування, брало участь усього 98. А де ж решта?те один крок вперез 

12 МІЛЬЙОНІВ безробітних К.1 ДО ВІЙНИ Проти СРСР. 
піталістична Німеччина, шо ще Нордег, Алта. | Приїхали ми до ІІордеґ, по- 

Ще далеко яе всі робітники чиели.". ruioi n: «7 - І . Сто- 
іі незаможні формені прозу мі І‘ал,ІК- V Дж»Л«‘, 12 —
пі сучасне положення робітнії •■i.vpi ои. . еіх голосів разом 

чої кляси. Не розуміють і тіш :!!rt|,a-'1" "І"1 ‘О-Іпеунанні ІЖ. 
потреби боротьби, що зараз ве- ’ 1 /К І*,МІПа 1,1 ;>агально-
дстм я по усьому каїїіта тістич- 10 ,|1"' Іа -- ‘ Надармо боям-
йому світі, а так само і а Кани ...........
Лі. Багато і. ще таких, що тілі. 1,10 '1я'"’,,ТІИ лля
ки її думають, хай хтось інший 1 >ІоЧІІХ’ 11111 "И* іичпта бадьотів 
за НИХ бореться. МОВЛЯВ, мені */И" 1,1 1"'Л,,Т" ДО дистрікту в 
но ір(*ба, я покищо маю роботу,'; ни.іад, їх но викорн-
н мене жінка й діти. Ні попу " мни,к
ЮТІ. і інші міркування, щоби 1'Ш' ІІ » покажчиком, як в ту
лите втриматися здалека підГ‘шп1" МІ,ІІ""'"'ТІ иікаїеіятм-н 
к.тясокої боротьби.

Наведу приклад з тутешньої 
місцевості. ІІордеґ — цс ми- 
не|н ька околиця в А іберті. На 
зверх ніби в пас всі зорганізо
вані. Усякого роди маємо нон-j
но організацій, є робітничі, піп і . . . . . . .
робітничі, і. і, противні робіт в ",ММі . гамріии
иичому рухові організації. ' иа 1 ІОІ",х іді.іу І. Б'І'Дім і

На днях відбулися а нас ви 
бори секретаря до дистрікту 
МНМК її ІІордег маємо усіх 
майнерів око.'іи 2Ї0, вони є й 
членами МІНОК. Одна третя |

Робітники капіталістичних 
крані, що стежать з радістю і 
надією за соціалістичним бу
дівництвом СРСР, щораз ви
разніше бачать соціалізм жи
вим, конкретним, і перемож
ним Зростає не тільки їхня від
даність і співчуття до Радян
ського Союзу, а іі їхня впевне
ність у тому, що шлях проле
таріяту СРСР 
всіх пролетарів вихід із нечува- 
ііого злегіддн при капіталізмі.

В СРСР немає кризи, е веле
тенське піднесення.

СРСР закінчує цього року 
фундамент соціалістичної еко
номіки.

\ротьбою

à
стає ден-у-день.

Трестовики, банкирі, міні-
зи

єдиний для юііією, як майнері тутешні за
інтересовані в робітничому ру
хові. Навіть иаіонніш майне
рів не прибулії на голоеоішння. 
Між ними є іііі чимало членів 
наших масових організацій, 
хоч знали про іо.іоеовшшн, про

летарською революцією.
насувається, вони організують) Індії Це об'єднання всіх чор- 
нечуване грабування мас і що- цих сил світової контрреволю-

Внрвана 14 іхжів тому з рук 
експ.іьоататорів і сконцентро- 
нзна в руках радянської держа
ви промисловість розвивається 
бурхливими темпами.

15 мільйонів дрібних селян 
ських господарств, обедпавши 
си у колгоспах, вступивши на 
ШЛЯХ ЦІЛКОВИТОГО розриву і 
рабським і нужденним мину
лим, рішуче повернули до соці
алізму. Иа основі суцільної ко
лективізації ліквідується кур
кульня, як кляси.

Т<іДі(Bill’llАНУ. Чи не бонлїї 
і я вони, а може й таки не хоті-
їй го.тік упатп на тим. ('тикалю- '

і і.а"

Не можна сказати, що нони) РІЗНІ ВІСТИРеволніційнии вихід із кризи
не інаюгь про магу реиолюцій 
мої юнії м еучаеннй мент. Го- 
мори. Ill Ж Про Це іі ВОШІ .ШИЮТЬ. 
Нвають, Що lapa i Нам потрібнії 
eii.ii.mi реннлюційііи юнія, тре
ба поборювати реакцію, що яко 
ріішлаея г.ііібоко в кожному
люка.II ЮНІЇ ІІ поборює роВО.ІЮ- 
іііііний рух майнерів та спинім:

Аж ти пів час ,о.,о оватія ,'ля"тУ r”lmTl/,-v
І нк, усе цс знатті, наші то

вариші, що не л шли участі у 
виборах секретаря дисірікту 
МВЮК. І це ще більше стає

-це нбвалення буржуазії. частина а них працює на ,чо|ю- 
-іі м І*оі,ї Мавптеіін Ганн — Нор
дег а решта h майні мають робо- 
ту. З дистрікту отримали 225 
бал котім до голосова иня. Секре 
тар ліюка-ію МІіИіК ще й по 
бокшакі'я, що буде замало тих 
бальотів для голосуючих май 
перім.

масових звільненнях, на лікві
дації допомоги безробітним, 
запроваджує нові податки. Без
робіття, розор селянства, го
лод і злидні мас набирають не

встановлення диктату ри мролі- 
таріиту. Це орі анпацні міль
йонів нових (борців на важку, 
велику боротьбу разом з про
летаріатом VPVР для цілкови
тої перемоги соціялізму Це 
— шлях Жовтня. З усіх шля
хів — це єдиний шлях до пе
ремоги. На цей шлях кличе вас 
Комуністичний Інтернаціонал.

“Порятунок демократії" 
написали на своєму прапорі со
ціал-демократи вс іх країн 'щоб

пецьких робітників. Уряд хоче 
"мати точні інформації дотич
но ДІЯЛЬНОСТІ! і заняття жите
лів імігрантів". Туристів, яки
ми на Кубі є здебільш а амери
канські пани, регістрація не бу
де обовязувати.

ПОЛІТИЧНИЙ ТЕРОР 
В НІМЕЧЧИНІ.

і
Урядові звідомлення пода

нії ь, шо в Німеччині за останні 
вісім літ з політичних причин 
було 457 людей забитих і 1,154 
тяжко ранених. З того комуні
стів було вбитих 323 — тобто 
70 ііроц., а тяжко ранених 75Q 
(65 прои.); Гітлерівців було 
вбитих 86 осіб і 251 ранених; 
з інших політичних партій бу
ло 34 вбитих і 110 ранених, а

чуваних розмірів і в "перед 
вих" країнах, і в кольоніях. 

Радянський Союз — єдина Зростає і загострюється к.іясо
країна, в якій немає безробітті!, ва боротьба, тростає ібенте- 

За останні три роки втягне ження в таборі буржуазії, рої- 
то в промисловість 5 мільйонів надаються старі партії, зростз- 
робітннкіп стільки, скільки ють фашистські організації, 
безробітних в одній Німеччині, кращі робітники йдуть від с

------------- Годоювання йшло дуже шіня-
ПОЛУДНЕВА АФРИКА НЕ но. Ііже 10 хвилин до 0 годи 
МОЖЕ ДІСТАТИ ПОЗИЧКИ, нн, а до голоепваяия прибутні

угього іій членів МВЮК. Че
каємо ще 10 ХВІІ.ТІШ по 0 годи
ні — немає нікого. П;і“мо иа 
вечерю о 7 годині, бо після 7 

' І години маємо їхати иа кемпу 
на до[югу, що будується -і Hop- 
дег Там теж є досить членів 
МВЮК, що працюють на реліф- 
ній роботі.

Приїхали ми ва ту кемпу, 
ледви віднайшли наших членів 
МВЮК з ІІордеґ. Помешкання 
їхні скидаються на циганські 
буди, вони п нічому не гірші 
а» тюрми Пілеудеького. На 10 
фітів один о.диого не пізнає в 
тих кемиовнх будах. У тих 
кем пах накинувся на тов. Сто- 
калюка лише один польський 
фашист, ]іешта віддали свої го
лоси на тов. ("тобалюка, як на 
секі>етаря дистрікту МВЮК.

ПАРИЖ, Франція, 13 листо- 
Спроби уряду Півден

ної Африки дістати позичку в 
CVM! $50,000,000. щоби можна 
було затримати в домінії золо 
ту стопу, не прицесли ніякого 
успіху. Як французькі, так і 
американські банкирі відмови
лися дати позичку. Амстер
дамські банкирі годилися по
зичити свою частку, але тільки 
тоді, коли банкирі в Парижі 
позичать решту.

За причину відмовлення по
зички банкирі подають не еко
номічні перепони, але полі
тичні. Французький уряд є тої 
думки, шо бритійський уряї 
не зовсім прихильно відносить
ся до вдержання золотої сто
пи в Південній Африці.

боляче, що :і|юбили цс органі
зовані члени, яким час вже ні- . 
знати самим і другим вказати 
шлях класової бо|ютьбп за кра
їні у моя нин праці й життя.

Ю. Ннвоеад.

Наступного року, дякуючи бу- ціил-демократн до комуністів 
дівництвт нових велетнів соціи-

нрикрити цим гаслом гасло по- 
Шукаючи виходу з кризи, рятунку капіталізму Зірвіть 

індустрії 2іі мільйо- імперіялісти фактично вже по- машкару з цих убивців робіт
на нових робітників приєдна- 
ютіагя до 14 мільйонів, що вже

пада.

дієтичної державних урядовців (поліца- 
чади війну на Сході. Імпері- ннчої к оки, 'що приховують їв) було 14 вбитих і 53 ране

них. З цього видно проти кого 
звернений цей політичний те-

fl лісти Франції, присипляючи свою ірадт та злочини ш гу-і- 
маси, бучними промовами Брі- ноні фразою. Викрийте до кш- 
яна про мир, благословили ця лицемірство “лівих" і "незп- 

Радянськнп Союз єдина j Японію на окупацію Манджу- лежних"-' соціал-демократів. Во- 
країна. де хутко й невхильно рії. Розігруючи пацифістську нн загороджують нро.тєтаріи- 
подіпшується становище тру- комедію в Женеві, змовившись тові/шлях до влади Зруннун- 
дмшнх В СРСР рік-у-рік підви- з Японією про поділ здобичі, те цей бар'єр, що перешкоджає 
щується заробітна плата робіт
ників, зростає соціальне стра
хування, розвивається житлове 
будівництво в містах і селах.
Споруджується нові міста, пля
мовані відповідно до соціяді-

>

працюють на фабриках та за
водах. pop ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД МІЛІТА

РИЗУЄ ЗАЛІЗНИЦІ.
Пленум сонму схвалив рят 

внесених від уряду законопро
ектів, зокрема про бечмитовніі 
завіз до Польщі військового 
майна та про мілітаризацію 
залізниць.

Дискусія, що розгорнулася 
в зв'язку з цим, зайвий рат 
підкреслила особливе прагнен
ня уряду до мілітаризації г і- 
спода рства.

ПЛЯМУЮТЬ ЗАВЕСТИ РЕҐІ- 
СТРАЦІЮ ЧУЖИНЦІВ.

НА КУБІ.

л

запевняючи цілий світ \ тому, вашій перемозі 
що в Манджу рії, “ніякої війни Ні краплі довір'я Отто Bay - 
немає". Ліга Націй, на чо і ерам, Зейдевіиам і Мекстомам. 
якої стоїть Англія і Франція ор-1 Не дайте _бїівим" демагогам 
ганізовує поділ Китаю. Вона’ще раз зламати вашу волю до 
хоче перетворити Китай на боротьби. Не давайте Зеве- 

стмчннх вимог широких мас. плацдарм воєнного розбою на'ршгам та всім іншим заступ- 
їхніх чимраз більших матері- всьому Сході та на один із ба-дінкам Носке, що розколюють 
Н.1І4ШХ та культурних потреб 1гатьох плацдармів майбутньї . робітників, руйнують револю-

ГАВАНА. Куба, 14 листопа- 
Міністерство внутрішніх 

справ оповістило, що уряд має 
на обміркуванні плян регістра- 
ції усіх чужинців, що живуть 
на цім острові. Реєстрація 
(з поліційним наглядом) є на
мічена виключно для чужи-

да

>

тям



ВІДЗНАЧИЛИ МАСОВИМ МІТІНГОМ ВОСЬМУ 
РІЧНИЦЮ УРД В ТРАНСКОНА, МАН.Наздогнати ВТраЧвНІ ДНІ В КВМПанІЇ ПрвСИ

І рам кома. Man. .м УРДШкчі*. що існують при 
. ІУжр Роб. Деці

І Ти» ( МИТ UfklMOUHtl Ніл від
111 ділу ТУ і’ФДів Ній .іагопо 

4 жовтий На мі ! рив про сучасні пат і пічні діі 
;ші ,*► і ta к-ипош бої. що п|шходять 

іі ніпін, по всьому капітадктнчвому сні 
її. і в |мн гі. Про майне,х-ькіїй страйк 
евсьор гв мийпя (io.icTpi.ilі м.)й 

отчими і ю- меріє в Кетеваві теж заговорив 
і більше п(*і ! тварині і апелював, шобн при 

на мі ' утні допомогли маню |» ькнч 
. т|шмксржм Па ного шкдпі.

П]НЧ-КОМ ДО відновим. ІЬНМ'ТН іа. вн1|| «урн* j "РобІТИІіи» " і ,ІИ - 1> ' и'-НЮЦМ ВІД ВІЛ UK жили Присутні MlS.'ll 
тс. що в нас нреском до цього; Г0|1І .І„;.Ті| я ,яіні. ".1.1 І-.Л Кін екалав у имий, Тон. Врив а Кіннії,сП и,я.
часу не встановив у ебе ісоль- llamon) и11;ш,шцтвв ,, "Р?*» -У «ііілу , МОМ* на інктю ььш нові. Km
нортажу “> I'll , та навіть не за „ ханням що(іи ................... |х|,1'-1|м *,
Мовив на сщнн'.у '•> І В підчас І!ИлаІ,НІ1цт(І!1 ЯКІ|ІІ ВХ0ДІІТІ , ж. вни ш, оі-т.ншя іень 
листопадової кампанії. склад Центри,мчщому. т ре тс а*вж"*\,.ҐР

Цснтрирсском каже, що шип ,ІШ.Т„ Центрі, ,'мч-к ом..... v,x *W*wTvpLt1* органі.*цш -Поможе
муе-джойськиіі пбсском він іт 1 1 п.н ставати і ряди Т> РФДім гі г іержатікя в польських ію
дав н» приклад друїнм місце-1 " J" -мТ "нГ чн'-і" ІІІ йиго Ж|н< ' М1“ -Ьіиикав бітничих організаціях, лак ор
востям тому, ІЦО і: нас встанов ,..урц- м,, ісж іимпвтикш, щоби шин ува і амізуйтс я разом і українськії
Лено Місцевим іцнч-комом збі ' " «Нінячони» їібш. и"'.' ІИ1 я в ч-іенн ішііо товариства, ми робітниками — іаговорин
ратії стару і нову передплату | > , 1 іпо обе.днуї. украіін іжих робіт ген Брик до польських робітна нашу прес у та іислаті, : , с "„шв, незаможніх фармерів , шіків і ,юбітш,ць.
звіт ралом і грішми кожного і( . ‘ 1,1 іхнії молодь. j Ще промовляли говарнші
місяця до адміністрації нашого ' , Гов. Касіянчук іагово,іив від | Арсен і Попович і Вінніпегу,
видавництва. Так в нас цс пі- ’ а ■' а '* НіШ1а 1111 1 опадова с,.каи Молоді. Нін відчитав Вони говорили про молоду ор 
шию на першому завданню '.'інншпД «'н ,У, сан«0М>'/° " ' "і'їмт від молоді, що <-т<Ять в гаиіщщію Т0ДОВИРНАИУ іі 
нашого поескомV піїти його і рудня, до що Секції Молоді, пі н умував ту кликали усіх організувати від““то, З™ Г rSLrSSKT-w... . . . . . . . . . .. * * mi-winU-,
вав дніт зі аїздів наших органі-і , і*"'‘ Т h в 1 и 11 чиї ojn anі кації іі апелював до н його лави. Мітінг закінчи.пі
даці f, !" також 1 ‘тара пе|>едплата ко- тіатьків, щоби віддали своїх .ті ! співом Інтернаціоналу.

диктується. 1>у.ю б бажаним. ' Tl,jj j молодь до Секції Молодії 
і шоби наші старші члени кращі

УСІ НАШІ СИЛИ НАПРУЖУЄМО, ЩОБИ 
КАМПАНІЯ ВИПАЛА УДАРНО

У ВІДПОВІДЬ ЦЕНТРАЛЬНОМУ ПРЕСОВОМУ 
КОМІТЕТОВІ В СПРАВІ КОЛЬПОРТАЖІ ПРЕСИ

■давали слушні оправдає 
ня. їх заряд одобрив.

Також п[иском вирішив, то 
би і*-троїти забаву я користь 
нашої Преси. Отже у вівторок 
в нас ні дограється на 24 одно 
актівка “На сіножаті”, а опі
сля буде забава з танцями і 
чайом. При по,,учили ще одно
му товаришеві промок іяі а в 
неділю на підврикмегві до при
сутніх і за колєктою в користь 
нашої преси.

!Vm ьму річні >4 Р<

Ми постановили побити рекорд пресового комітету 
в Торонто у пресовій кампанії.

ТІНІ' Прибуле 
бі посип м.к
було теж ба, і

мавМус Джо, Саск. наді на чотири раїїонш брига
ди і рішено Віднідати кожного 

[українського робітника в Муч 
і Джо, що ще не читає нашої 
преси. Наш кожний ударник 
пресбрнґади маи озброїтися на 
тою иреі-ою, коли мав ХОДИТИ 
ПО хатах. 1 в тій цілії ми іамо 
гили “УРН” і 'Робітницю" і 
топі листа я вислав до виміні 
страції нашого видавництва 11 

проханням. щоби прсмі-таннх 
видавництва, який входить в 
склад Цент,пі,іескому, передав 
цього листа Центрирее комітн.

По висланню цього замітлен 
н я мЛ одержали 10 чисел 

Це було ЮИН.ІІЇІІИ 
число для відзначення Жовтні 
іюї революції. Більше "УРН 
ми не одержати і до цього чи

X
Центральний II регенті Ко 

МІТСТ В ЧИСТІ 1 ,0 “УPB" з дня* 
жетона.іа у своїй статті і 

під наголовком “Яка ваша від 
повідь на це, товариші в Мус 
Джо, Саск

Монтреал. Кее. і Ми вже і*-троїли концерт в 
В першій половині .пістона | користь njKvii яа 1 5 листопада. 

ДЖ у нас був И|юрив в щн-совіи, Концерт був іде вшануваяня 
кампанії Прорив стався іцю ; паняти ішгибшпх бійців за ви 
«то тому, що наші члени від імьіеяня -Захйньої України н 
Неслися до кампанії І ЯВРЮСЬ і шх, що впали від куль поль- 
бейдужністю. Треба сказати,! си;ої шляхти.
ЩО чимало допоміг на. із ШИТТІ 
• праву той Мігнйчук. який є дикий ба-іар, того вечора теж 
живчиком в кампанійній прані, відіграємо драму "Родина Щіт 
Іірацююл. і |н-іита членів на карів”. Прибуток з базару й

и,настав, іення йде в користь

тин
21 ІМ.!К|ІИВ V 

ви МИ Й |И
МОВІІІЙ 6-і Ь ПрОМ'

ІНГтягне наш

llpectiofl.
На 5 грудня ми готуємо ве

шгу Н'Я о іан> ! оііоінв її,ч, к.іясову бо,йітьбу в 
Кім , Польщі н кликав польських )а 

к-іикав і б,тинків вступати в лави |ч>біі
УДАРНИКИТОДОВИРНАЗУ 

В ПРЕСОВІЙ кампанії.
Вінніпег, Май.

Ударники при відділі ТОДО- 
ВИРИАПУ у Вінніпегу встро- 
ї.іп досі дві товариські забаві в 
ко|ність нашої прееп. Перша 
забава відбулася на 1 г> листо
пада в тов. Кушніра й принесла 
прибутку $12.(10; друга забава 
відбулася в Угорськім Робітни
чім Домі 2:1 листопада і з неї 
вилинуло *13.65. Ч твоїх Ііа- 
.■ав ми мали $26.25.

Ті фонди зібрали поміж ти
ми робітниками, що свідомі зав
дання україньскої робітничо- 
фнрмереької преси. Зауважи
ти ще т,м-ба. що ударники пра
цюють по раіюнах у пресовій 
кампанії

ших масових організації!
П,нч-коми й райкоми док.la-1 преси 

дають усіх зусиль, щоби в тру 
гій полонині листопада наздо

Райкоми працюють в нас на 
іалі енергійно. Коли б наші

гнати ту ,иіботу, що її мали ви членство так працювало енер- 
конати в першій патовині мі ґійно, у нас кампанія випала б 

Ми постановили побити добрі Ми висвітлюємо в наі-яця
навіть рекорд в кампанії за на-1 іній стінгазеті, хто праці я. доб 
ними п,іеіо«і товаришів з То 1 ,и‘ в капамнії, а хто є її рогуль 
(юнто, яких ми викликали на І ішком. 
змагання в іцнч камманії Пргеко*

НАЗДОГНАТИ ТЕ, ЩО ВТРАТИЛИ В
Робім і іТакі звіти разом з грішми на-

июгр прес кому була виелано до 1!|ІП0ВНЯ,Ш „ередплап
адміністрації нашої преси, за ,|а 111(.топавічбу їсться ХОЧ ЗАПІЗНО ВЗЯЛИСЯ ДОі.ц.'як ,ч'біішщтво і-олоди
місяці серпень іі вересень. И: абава R 1;0ІІ||,.ТЬ ’На НІЛ І1РЕСКАМПАНІЇ, МИ ВИВЕ- йти в його обороні у боротьбу
іа жовтень такого звіту не вис.її, іт,іой|І.ш) _>ио гикиін і більша ДЕМР Я УСПІШНО. а існування, цс якось не .пі
но ТОМУ, бо 11 МІСЯЦЮ ЖОВТНІ бу -, „,1Т.
то всього іібіїано *(і 50 я і і llft ювипа вже ,юзп,юдана. Дн Енсонвил, Онт. .ло ніьоіо зі орано **>••". які 10 птудня Цснтрпрсском одсі, До тієї пс|ікінті заходить по
ІЦК'ІКОМ рішив прилучити до 
листопадової камиаії.

Ьрентфорл, Онт.

Вже місиш, листопад майже 
на укінченню, а наш к*Ьмітст 
іір«ч-и, поправті треба говори 
ТИ, Ще НІЧОГО не 1|н)6нв, бо по- 
ка-іукться кожного тижня зі зві
ту іюмітсту. як хто праці ж.

На иичатках кампанії комі 
тст дещо рухався, а зараз 
СИІІІЬ, мовляв, що люде І'рншси 
не мають та іі чого будемо хо
дити но хатах.

Комітет .тістії забрав, роздав
поміж членство, члени ліспі : обороняти наші інтереси, 
поховали в мішені і но закути ■ Я кличу наш прееком ще до 
них, щоби ІІОІІЦІЯ не відібрала кінця ЦЬОГО місяця щиро попри 
та й щобігїх це арештували На цюватн, щоби дігнатн тс, що

ігуби.ти. Кличу теж заряди, 
;ї« цю, так важну кампанію, щоби більше вглянули і сліди- 

иошінен хтось перед кнміа-ь ці за |іухами іі|Н‘скому. 
відповідати. Поліція, як ірн Читач "УРН".

била |и*іід на партійних членів 
в нашій місцевості!, то вже 
кампанія має на цім потерпі
ти ? Ні!« Ми повинні кампанію

і їв

Коміт єні //(Мірниківперевести ще усгпшшше вчае 
так загоїт реної бо,ютьбн. Ми 
повинні показати на ділах на
пнім “рідним", українським 
донощикам на наші організа
ції, що ми не маємо страху, а 
є .uiichhjjh борцями в робітни

ми ЗАГОВОРИМО ПІЗНІШЕ 
ПРО ТИХ, ЩО В КАМПАНІ 

НІЧОГО НЕ РОБИЛИ.

II тутешній місцевості вибра І важке число її > критських ро
пі МИ мресовин КОМПСТ З І Ч.ТС- j бітників, які повинні порвати 

іистопада

жить наш зви з ирічкамнанії 
.то буде бачив, ик ми ирацюва 

Щодо і.о.іьівіртажу .' Pli у j щ д.щ нашої преси, 
нас, коли нибиралосіі бригади

наночаткумін щ<
Комітет розподілив ПОМІЖ соб, 
працю

ііія.юк з темнцте.тями, а .тучи 
і m-я -до робітничих органі,іаСаскатун, Саск.

Чі ідно з постановами центр- 
ирескому в нас розподілено мі
сто на ііайонн. Ні райони взн- 
лясь до праці. Про весь ви
їм ід праці буде подано на за
кінчення кампанії. Але слід 
згадати про пророблену працю 
кількома районами.

Район 3 норі влаштував за
баву у хаті тов. Койка, де бу
ло ІІрІІсуНТІХ поверх Ці робіт
ників та робітниць, які гарно 
забавлялись і між собою зібра
ли поверх *7 на пресу. Треба 
згадати, що на тііі забаві була 
багато робітників і робітниць, 
які ще не належать до робітни
чих організацій.

Друга забава району 2 свит 
відбулась в суботу 21 листопа
да в хаті т ілі Ссноп, де aiflr- 
ш им ь «коло (1U гостей. Рано

І. Г.'тдін, <■«. юва прескому. На місячних зборахпо різним ділянкам прані, ство
рено також і кольпортажну о- 
сібну бригаду, яка має замина
тися розп,м}дунанням усіх ро
бітничих газет, а в тому чисті 
й “УРІГ.

Дня 20-го жовтня наш прес 
ком мав -іасідання, на якім чи 
та но обіжник від Цент рпресно- 
му, та після його вказівок ви
роблялося плин листопадової 
кампанії. Того вечора паш 
прееком довідався, що місцева 
ко.тьиортажна бригада не одер
жує»" У РП" та прееком рішив 

Дн^овнтн на час кампанії 10 чи
сел кожного видання “УPB" і 
5 чисел кожного видання “Ро
бітниці”. Того самого вечора 
були надруковано листа зі за
мовленням на повишу пресу 
мною самим, де я повідомляв і 
про рішення в справі листопа
дової кампанії в нашій місцево-

IIIп, де не жмурком навчають 
заговорив теж Прееком Ю при і робітників, як добиТИСИ Кращі) 
сутніх членів і закликав нрнй |го життя, а читанням повча
ти з допомогою СВОЇЙ пресі. Де

чому рухові і нашу пресу в те
перішнім часі ми зміцнимб 
вдВоє, яка далі буде ще дужче ВИКОНУЄМО СВОЇ ОБО-

вязки. ЮЧЯХ книжок і .тєкцінми.
.1/. ,J,UUH

які члени, що працюють, радо 
жертвують на фонд української 

Пресовий комітет разом із робітнігш-фармереької
Жертвують і ті, що потали від 
ла юні від праці, вони ділиться

Тіммінс, Онт.
нрееіі

ЗРОСТАЄ ПРОДУКЦІЯ ФА
БРИЧНО ВИРОБНИЧИХ 

ІНДУСТРІЙ.

двома районами нашої місце 
гоетц відбув снііі мітінГ 20 ли

тому II Кінець

11а тому мітінґу мирі пресою тим, що самі мають.
Кампанія в має іі|юдовжуєть- 

Тірескор.

стонада
підсумували роботу, яку 
цього часу зробили, направили ея .талі

до МОСКВА, 5 листопада
Фабрично-виробничі індустрії в 
Радянському Союзі, що їх роз
виток йшов спершу повільні
шим темпом з огляду на, нер- 
шенегво

деякі недостачі, як теж напра
вити дальший хід праці.

До цьої пори перший район 
придбав 2 переди, пітників і І 
цілорічного і І пів.чічногої на 
“У РІГ.

ПРИЙМАЄМО ЗМАГАЛЬНИЙ ВИЗОВ ПРЕСОВОГО 
КОМІТЕТУ У ВЕНКУВЕР

ЦЕРКОВНИКИ БАВЛЯТЬСЯ 
ЖМУРКА.

7 основнихрозвитку
тяжких індустрій, починають 
тепер швидко зростати. В кож
ній галузі легкої індустрії про
дукція за жовтень була більша

Су Сейнт Мері, Онт.
Годі, коли робітництво в Ка 

Район другий теж придбав наді переживає найгіршу кри- 
2 передплатників 11 цілорічно зу в історії, саме в той час, як 
го на " У РІГ і 1 цілорічного на воно голодує, ходить подерте, 
"Робітницю" І . Дотепер ,юбо-! снить в джунглях, терпить бо
та обох районів більше-мічші ті від поліцейських к.іобів за 
однакова, але є чутка, що при-[спої домагання, то церковники 
кінці місяця листопада вітер в ('.(’. Мері, і піт., данієць ло
то будуть працювати оба райо і помогти йому вибороти краще 
НИ, щоби ОДИН ОДНОГО побідити ! життя, бавляться майже кож- 
в змаганню. В Укр. Роб. Домі ного дня жмурка. 
кожного печера відбуваються j заі іб відтягнути робітництно ' 
(юзігравки в користь нашої. від к.тясовнх боїв, 
преси, а на підприємствах під , Змістом ця забава не є шкід 
чає паваи на сцені зокрема.

Рибкор прескому. І ш.шііи чаї

Содбори, Онт.
Наші українські (Юбітяпчі 

масові орган ізїіції в Содбори 
роди вітаюіь ви .ти на змагання 
Пенцувср на і*5(H) в користь 
нашої робітничо - фермерської 
преси.

Помини типі, що економічні 
умовний в Содбори є бійню 
відмінніші від умовим у Вснку- 
вер. до того ще велика біль
шість нашого членства та мі 
сц»*вс (юбітшіцтво цс працює, 
ми поруч усіх труднощів актив 
но і совісно працюємо й віри
мо ішбілііти Венкувср у цьому

змаганні. Через критичні умо- 
нини у нашій місцевоетв ва
ших зібраних *ниі буде рівня
тися НЄНКУНС|ЯЬКІІМ $500.

Ми працюємо з великим зав
зяттям і переконанням побіди
ти Вснкувер в цій кампанії.

Щодо самої праці в кампанії
так йде нона повним темпом, я.тьний успіх в користь преси 
Прееком має щонеділі засідав- досип» добрий, бо зібрано около 
ня і провірює, як йде праця, *12 
також ни|юб.шє п.іянн на слі
дуючі тижці. На засіданнях 
пару комітетовців не були при
сутні, але заряд потягає до від
повідальності!, ü товариші ті ки

в порівнанні з попереднім мі
сяцем.

Особливо замітниіі поступ 
роблять індустрії бавовняна, 
шкіряна і гумова. Фабрики 
взуття дали в жовтні 7,800,000 

один

ііііішн комітет доложив ста
рань, щоби ця забава випала 
успішно. Так і було. Матері- сти

Зараз не|и д мною лежить 
протоко,т и|нч кому з 10-ГО жов
тня і друкована копія листа, я- 
кнй піймано до адміністрації 
нашого видавництва у Вінніпе- 

11 листі я писав, що наш 
іінгі еамокрити , прееком рішив розподілити 
Ч.ієн району. ■ працю нреї-кампанії у лието-

Оце їхній І пар чобіт і черевиків
мільйон пар більше, чим в 
жовтні 19)0 року. Вироблено 
в жовтні 6,635,000 пар г.ільо-

Про значіння преси гово
рив тов. С. Матковеькиіі.

Але є райони, що ще нічого 
не зробили, та про них пізніше ІГу 
заговорнмо'по 67 процент більше, як 11твою, як бавитися її у відпо-1 шів

\,те бавитися то 1 жовтні минулого року
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найбільший в ЛЧ-’Р. 
буде сцена насередині театру, 
а к|чс.та для і Дядачів будуть 
довкола неї. Ця сцена буде 
досить велика для потягів, 
тракторів, автомобілів, які 
зможуть легко на ній иорушу-

( Докінчений. )
Церква, попи, образи 

та забобони.

Кошт тієї стан В ньомуі коло Самари
І ції буде 1 більйон 200 мі.тьйоРадянський Союз у вирішальному році пятирічкизануди цілі десятки років, самії 

бачуть, що з цього нічого не 
має й вони рішають церкву'пе
ремінити на що інше, а образи 

Дехто буде цікавий знати, виносять на вулицю, складають

нів карбованців. Разом з цим 
плямується проект будови ве
ликого комбайну; алюмінійцо- 
го, міді, хемічного й інших, що 
буде коштувати Л більйони 
карбованців

В Донецькому басейні в мі 
сиевости Шахтах почала пра
цювати вже нова копальня ву-

N
ц. р . а від того часу там бага- піти а рух в першім кварталі 

Зараз 1933 року.
жертвували дещо на них.

Бачуть ті самі мощі, напхані 
катраннкм. руки, твар та ноги 
усе те штучно вироблені. Ма
тір божу підтягав манах з-за 
райських дверей, а плакала во
на в той спосіб, що коли манах 
з-за райських дверей потиснув 
ки течку гумову наповнену во
дою. вода по дротикові була 
протягнена аж до очей, так 
і сльози тоді котилися по де
ревляни! твари тієї матери бо
жої. а присутні тоді ще щедрі
ше жертвували на все. Зараз 
усе те відкриває їм очі і тисячі 
з них забувають вже про релі
гію і попівські обмани.

чи в СРСР церкви закритуЛьч- 
жу, шо багато церков вже за- j ру в останній раз. Таке мало 
мінено на інші інституції, бага- ; місце в Донбасі й інших міс
то з них перемінено на кооне- і цях.
ратини і склепи, а деякі і на Манастирі та Київську Пе- 
ґереджі, коли на те тільки во-1 черську Лавру для духовних 
іш там були добрі. Силою [осіб закрито В них відкрито 
церков ніхто не закриває. Все [ музеї та перемінено деякі з них 
це робиться в научний спосіб, ща приміщення для важних дер- 
Багато церков ще дальше слу- ! жавних установ або інституцій, 
жить за зборище стариків, і Зараз з цілої Радянської 
яких і могила вже не надра- України і з-поза не і приїздять 
вить. Молодь до церков не селяни, робітники, червоноар- 
ходмть. Попи є добре вбрані, мійці й інші оглядати цю лав-

купу і палити богивн в офі то дечого змінилося 
довідуємося, що на Уралі ра
дянська влада почала будову 
найбільшого електричного за
воду будови машин в світі. Цей 
комбінат буде складатися з 14

У фабриці Рибінську. Іванов 
індустріяльнім районі виробле ватися.

Харківський театр буде мати 
місць на 4 тисячі крісел, а в 
Смоленську на 1,800 крісел.

Недавня державна позичка в 
робітників і селян винесла І 
мільярд 792 мільйонів карбо
ванців. що перевищила квоту 
встановлену на 42 мільйонів 
карбованців. Так пролетаріат 
відгукується на зазив свого 
радянського 
Своїми
будує свою країну 
робиться під проводом ком
партії.
Шо говорять на все те імперіа
лісти капіталістичних держав.

В додатку скажу, що коли 
капіталістичних

но першу радянську прссмаши- 
ну, яка дає першиклисиу робо
ту

фабрик, які річно будуть вида
вати продукції на 2 більйони 
рублів. Це буде сім разів біль
ше, чим зараз видають всі такі 
заведення в цілому СРСР 
Оцей комбінат буде забезпече-

В Ленінграді фабрика таіт- 
райтерів випустила вже перший 
тайпрайтер і він нічим не гір
ший від заграничних тайпрай- 
терів.

Винайдено в СРСР машину 
Ця машина

гілля спочатком місяця вере- 
Вона є змеханізованасня ц. р. 

і видає денно 530 тон ву гілля
Продукцію збільшиться до 
1,000 тон денно в скорім часі.

В Ленінграді закінчено в фа
бриці Червоний Жовтень де
партамент виробу моторциклів. 
Цього року вже має видати 800 
моторциклів; »-в 1932 році 10 
тисяч.

24 серпня ц. р. в Ташквангі 
закінчено будову найбільшого 
млина в СРСР. Це є млин, який 
денно буде молоти 328 метрич
них тонів муки, а має вж також 
елеватор на 32,760 тонів. Все 
це змеханізовано найновішими

ний в найновішу машинерію і 
техніку. Буде в ньому працю
вати поверх 100 тисяч робітни
ків, включаючи в це число 
12,500 інженерів і техніків. 
Спеціальне місто на .300 тисяч 
мешканців буде збудоване не
далеко цього гіганту. Будова 
уся має скінчитися в 1933 році.

В Нижнім Таджі.ті на Уралі 
будується вже величезний за-, 
вод. в якому будуть виробля
ти річно 55 тисяч тягарових ва
гонів і танків з чотнрома вісь
ма Це буде найбільшим завод 
у світі і буде видавати більше 
щяктукнії, чвм всі такі заводи в 
СРСР разом. Цей завод мас

до книгрводства
заступить роботу 20 офісових 
робітників.

правительства 
власними силами він 

А все це
ру. В ній колись попи й мана- 
хи мали добрі жнива на гроші.

осталося

а є н такі, до яких ряси і рак 
не вчіимться.

Релігія відокремлена ви де,'-[Там мільйони грошей 
жави і попи платні не побира- людських, які видурили від них 
ють. як за царату Хочуть па- ті обманці різними “святими 
рохіяме попа, так платять йо- мощами", іконами та іншим, 
му дещо або тільки годують. Ті мощі провірено і зараз ті 
щоби не згинув Коли ми запи- самі люде, які колись уважали 
тали т. Скрипника, скільки ще їх святими та жертвували на 
* церков і попів на Радянській них останні свої гроші, зараз 
Україні, так він виповів, що вони самі бачуть добре, як все 
статистики на такі речі в СРСР те штучно було підроблене, як.

наприклад, матір божа спуска
лася вниз і знов вгору підно
силася, ьк миші різних святих 
мов промовляли до них, аби

Відкрито недавно величезні 
поклади вугілля за Західнім 
Сибірі і на Землі Франца Ио- 
сифа на далекій півночі.

В Бакширії почали будову 
найбільшої фабрики моторів в 
СРСР і одної з найбільших в 
світі. Вона буде окінчена 1932 
року і буде виробляти 200 ти
сяч моторів, річно.

Будову найбільшої гидро- 
слєктричіюї станції в світі, яка 
буде мати І мільйон 160 тисяч 
кіловат сили, нічнеться спочат
ком 1^32 року на ріні Волга,

Самокритика.

Самокритика в СРСР є дуже 
а дуже поширена. Гі вживаєть
ся в книжках, в пресі, в те- імперіялісти 

■країн запишуть СРСР в спокою 
ще бодай на пару літ, так з 
певністю СРСР не буде стояти 

Між капіталт-

атрах, на зборах. Будуючу 
СРСРкритику приймають в 

дуже радо. машинами.
Величезні театри будуються 

зараз в Новосибірську, столиці 
Сибіру. Харкові, Смоленську. 
Ростові

В Новосибірську буде театр

нікому в ласку 
стичними світовими грабіжне-НАЙНОВІШІ ЗДОБУТКИ 

СРСР.
зараз ніхто не тримає.

Час від часу в різних біль
ших і менших містечках бувші
парафіяне, намолившись,

нами зараз маємо бої за світо
ві ріні є її Вони творять мі.ті-Наахі де.кгапія полишила 

СРСР орнкінці місяця травня (Доенмеяня на И* стороні,
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IТОДОВИРНАЗУ на фронті класових боїв
----------------------------------------

ЦЮЄМО ПО РАЙОНАМ. ЗВІДРМЛЕННЯ 
РАЙГРУП ТОДОВИРНАЗУ З ЇХНЬОЇ ПРАЦІ

ПРА

З вісьмох районних груп ТОДОВИРНАЗУ а Гемилтои надіслали 
своє звідомлення 5 райгруп. Вон» придбали за короткий 
час 60 нових членів в ТОДОВИРНАЗУ. розповсюдили 265 
чисел робітничих часописів та журналів, дали чи імло лек
цій та голосних читанні в.

іначілп, що пропагандистсько 
згіташйну iipauin важко бу.іо

ПРАЦЮВАЛИ СПРАВДІ ПО УДАРНОМУ "и>уватн поніж іюбітниками.
бо усі мешкали на ксншіх і

За час < місяців своєї невтомної праці зорганізовані робітника важко бу ло зійтися та обтік) 
У ♦иорей Гарбор розповсюдили 522 часописів І журналів, рнтп імин t справу визначеної 
S2 книжки в зібрали на усякі фонди дав підтримання рево- прані 
дюні Цното робітничого руху 5431.83

ЗОРГАНІЗОВАНІ РОБІТНИКИ У ФИЦРОЙ

Гемилтои, Онт. Група шести відбула групо 
Ми вже подавали до "УРН”, гнх зборів >, дала иа них 1 до

ти наш відділ ТПДОВПРІІЛ к.тад, 2 лекції, а 2 спільні чп- 
ЗУ розділений иа районні Гру- тиння. Придбала І нових чле
ни. Одначе, ми не подавали, нів. 2** Чисел роповеюджено

різних часописів. Прала актив 
ну участь в демонстраціях то

С. Крии»*
-замітка редакції : Товариші ; 

у *1>п її і мін Ги|гііор дають тім 
наявний приклад усім робітни-

I
♦миро* Гарбор, Онт. І ради ТиДоВПРІІЛНУ ; Війні- 

І'* .1ІН1НЯ В тутешній місце псгу брошур, КНИЖОК, журна 
носіі ми юріанііувяли партій 
ну групу .і 1-1 членів. Час то П
'росло Ю 11). -la ІНІШЯТНВНЮ
партгруті ші-новаио пізніш- 
відділ КРікІ, який на протяг І 
міеяиів мав вже і -і членів.

20 серпня в нас зорінні зова 
ио відділ ТОДОВИРНАЗУ. У 
відділі тону нараховували «7 
членів.

Цікаво нрш.івнупня праці 
г.ініька тим організаціям, то 

її иа-ш робітники у Фмцрои.
Ми будемо творити тими іві 
юмленними, сіііраючіїся на са
мі цифри.
Організаційно-освітня праця.

як ті групи працюють, чи .ін
кам, що 1. розміщені но усяких І недбують Працю в своїх раііо- 
кемиах. Гснках, та інших мі нах. Ось як виказується праця: 

1&;! сиях праці, шо мод.на зробитиj
5 ДЛЯ ВИЗВОЛЬНОГО [ЮбіГНІІ'ІОГО
® руху, коли солідно взяли я за 
. агітаційно - пропаґамдітеьку 

|юботу. -(відом.іеиия вказує,
І стримали пропагандистських що товариші працювали но усіх 

летючок, оголошень в аиг.іій і ділянках |ніботи, працювали
ській мові за права робітничою поміж робітниками різних на uoKWmie свою актннщеіь. І а

вони навіть не подбали дати зві

тів.
ІііА&Д кИИЖКІИ 

/к\рна.пн И1 різних назеах
Широким кіюком ................
Азбука комунізм'
Что лелаїк ........
Наука Леніна при нарию . . 
Сталім ......................... .....

Спродано чисел: \ ЩО.
Перша, друга іі сі ма Групи 

занедбали працю так, що іцю- 
сна.пі свій час, хотяіі до них 
ян.тежцть більша масть членів 
ТУРФДім, які повинні були за 
станіті до праці молодих чле
нів ТОДІ >В11 Pli АЗУ і еемнм

Восьма група Відбула 5 Гру
пових зборів, на яких мали 1 
доклад. І лекцію й 3 спільні 
читання 
членів. Розповсюджено 10 чи
сел різних Галл, брали актив
ну участь в демонстраціях ro

ll рндбела (і НОВИХ

що.
Отож, після звітів показуєть

ся, як котра група працювала, 
а які занедбували пралю иоми- 
мо гою. що могли всі так пра
цювати. як трета група. Одна
че, в нас брак було активності! 
райкомів, що були б відпові
дальні за всю недбалість. Хоч 
час від часу керрала взивали 
всіх секретарів райкомів, щоб 
подавали звіти своєї праці, так
не всі секретарі виконували 
свій обовязон. Лише секрет»- 
рі иятьох районних Груп спов- 
нили СВІЙ обовязок.

А де ще три інші групи? Не
вже ж нони не мають защо зда
вати звід? Відловіжте ви, то
вариші, секретарі тих Груп. 
Що за причина, що ви так лег
ко берете справу організацій
ну? Ви ж відповідаєте за свої 
райони! Постарайтеся на дру- 
іий раз иі'ішіііміі дати свій 
звіт з прісні на сторінку нашої 
преси, щоби показати, що н ви 
о тою частиною тих будівни
чих, то будуєте бойовий фронт 
робітничої класи.

В нас в Гемилтоні к сотки 
українських робітників ще не 
організованих. Ми повинні їх 
втягнути в лави ТОДиВИІЧІЛ- 
38іг

к.іяиі, ііриш депортації робіт ціональпоетей. втягували їх 
НИКІВ чужинецького уроджев- усіх в річище класової бо рот ь- 
ня 202. Розиоесюдл.ш летючок І Ьн. 
в обо]юиі страйкуючих майні- |
рів в Кетевані 2<иі. Розповиє існування й праці при будові 
днлц 112 фотографних картин електричної станції v Фицрой 'гТ0 «ідсотків. <»а час два іі пін

місяця відбула десять район
них зборів, на яких да їй І до
клади, дні лекції на різні теми 

: й 2 спільні читання. Придбала 
26 нових членів до свойого ра
нову і разом грета Група Чи

ту, чому не працювали, які 
причини були у їхньому відді

ли несповна І місяці свого 11
Трета група працювала на

палкому КІіК. що його зааре- Гарбор товариші вініли зібра
її п упала паї і ці я в Торонто, ти $111.81 на зміцнення к ія-чг
Спродали h книжечок Кому кої боротьби трудящих

трай.і, поширили зОиІ Вони завжди відгукнулися на
летючок за КІІК і її обороною кожну кампанію, що їх в «той

п,іліі. час захопила. Вони поспішили
і па оборону компартії, політвяз- 1 ||11ь -*«|»**л 11 ч и нів. 1 озмов-

ничоиу рухові. 1(ів ;іахід'ньої України, загони ' ,;| тон ЧЯІ н0 чисел
На сплату машини кмк uUnaai $17.05 рили нротестним і олосом про- 1‘ізннх часописів і іншу їїP» U»І 

іь.5о Т1І депортування робітників чу-1 *' завдання виконували як слід. 
І жиненького уродження, спомог- 1 |>>на. четверта ирацківа іа 

їй |н)бітннчу, революційну їїре ('-іябше, бо аа шчі самий протяг
часу відбула И районних збо
рім, на яких влаштувала 2 до
клади, 2 лекції й І спільні ми
та її н я. Придбала 17 нових чле
нів і зараз налічує четверта 
і рули 27 членів. Розповсюди
ли 100 чисел різних часописів, 

! була активна теж в інших ді
лянках праці.

Крупа пита відбула w цей 
самий іі|иітяг часу і групових 
■зборів, на них дано І доклад і 
1 спільні читання. Придбала 
нових членів 7. Разом пята 
група числить 1 "> членів. Різ- 

jj" них чаеоігж'ів розііовеюджено 
2) чисел.

• ta у віть ча<- ві;ібу iw-я в нас 
1 '■> лекцій по різним питанням. 
Научніїіі матерія.і на ті лекції 
ми отримували з |юбітничих ви- 
давянцтв

мас.
нізм он

Пересічне число 
слухачів на гнх лекціях було
Ю

Ям ми кольпортужали робітничу 
пресу й літературу.

Ми розпродували часописів 
и журна.ІІ* досить багато 
числах* вини представ піютіа-я 
так:

Mujb.i часопис >
Канадський Гудок . 
і'.івиосіь Люду ..
Новий Ми*
Кореє р
У де-юре, (>юрська) 
французьких «Кісопмсін 
І’обИмине (журнал) 
ta Ьі іьшони.іаііію 

І’обочмй НІС!ник 
Ті Конеірокшин СНСИ

Отримали від Головної К'ср

Фонд LIS Г. Муці 
Фонд для КРОТІ 
На по.ііївнініи 3.1 х України 

В Дія чайне рів в Ьсіев.ін 
Фонд на часопис "Корнер"
Прес фонд і передні "К. Гудка" 29.40 
Ііресфоіи і иередіииі.1 "УРН"
Фонд і iiepe.ni.iaiu "Новий Мір" 10.00 
І lcpc.in.idiu на "Робітницю*
1 Ісрезіи.і іа на ".'Іейбир Лсфендер 2.00

127.15
85.45
1800

су передплатами, фондами і39.36
кольпортажжю.

Гак, товариіпі з Фиіцнні по-. 
винні послужити усім робінін 
кам за приклад і бути дія усіх. 
покажчиком, що можна зроби 
ти дія зміцнення КЛАСОВОГО І 
фронту бО(Ю1 ьбн робітничої 
класи й що треба зробити, 
особливо, н сучасний мент по 
скленого наступу панівної к ін 
сн яа к.тдсу робітничу. І

83.47Спродано

1.25

Разом дібрали у сіх ірошей $4 11.8:1

'Інакші звіт прані иартґруші 
і і чагових організацій у Фіш- 
]юіі Гарбор за короткий час 
існування тих організацій у тій 
місцевості. При тому треба за-

4

; було присуших 50. Лекція закінчи- 
іась відспінинням Червоний ІІрлюр.

2f серпня набулась лекція 
;ем\ : Чому Зихідня Україна в час ви* 
іво.іьнііх боїв в 1918 і 1919 роках

ОБЛІК ПРАЦІ ЧЛЕНІВ ТОДОВИРНАЗУ 
НА УСІХ ДІЛЯНКАХЧ

//. Тофащу секу.

попала під диктатуру польської шля
хти? І про дальшу уюд\ > країн* 
СЬКОЇ інтелігенції, л польськими бур- 

На лекції було присутніїх

Кслгари. Алта.
В роді арі иеч> ваної економічної кри 

їй і мімяіих боїв, стала роіростаїм
ся оріані іашя ТОДОВИРНАЗУ

И нас тапочат ковано відділ цієї но
вої оріашааціі в місяці березні. Спо
чатком кн)вання нашої організації 
траплялись рі ті недостачі, трапля
лись нони том). що наші провідні то
вариші і українських масових робіт
ничих організацій не доніиювали ці
лії і завдання цій організації і відно
сились до цсї дуже пасивно.

Завдяки нашим маю дим товари
шам. що можмли немало енергії в 
цю иікшю ТОЛОНИРНАЗУ. розви
нуло МОЇ о більше Ik і роїли концерт 
віче 19 березня, на якому осягнули 
14 членів. Відтак розгорнули ми пра
цю обширніше, започаткували лекиіі 
на тему визвольної бо)хл ьбн на За
хідній Україні.

В місяцю травню скликано масове 
віче, на якому говорив і об. Мойсюк 
на тему зрадництво УНДО-радикалів 
н Гатнчнні. також палав про рево- 
іюнійний рух на .іахідній Україні і 
про зріст сиінялкіичної відбудови на 
Радянській Україні Відтак тов Мой
сюк тав дикая присутних, щоб всту
пали до цію організації й на йоти за
їк тик втикалось * нових членів.

4 травня відбулись місячні збори, 
їм "яких вироблено дальший плям пра
ці иа місяць червень.

5 червня відбулось засідання, на 
■комх і мішено спровадити робпннчо- 
селянську пресу зі Західньої України 
IV чнсс.1 "СельрсчУ*. 10 ‘Сила*, К) 
* Під карна іська Правда’ 
маємо їх на руках і кольпортер май
же всі розпродує

Ю червня в нас вгдбу юс я масове 
віче. lOBOptUU слідуючі т.т. Мойсюк, 
К ривок\ іьський і Мелех На цім вічу 
ми придбали б нових членів

11 червня наші ударники рішати 
піт на від чиї всі люйшія Ковіжію-

ка. який він мац давати на тему пяіи- 
Рад. Україна. НА МАСОВОМУ ВІЧУ ВІДДІЛУ ТОДОВИРНАЗУ 

В ЕДМОНТОН, АЛТА.
Та пан Ковта-

люк обставивсь поліцією, нас до се- ж у ями.
48 членів, лекція закінчилась відспі- 

Ікю ванням Інтернаціоналу.
28 серпня відбулися місячні збори 

ТОДОВИРНАЗУ. рішено, шиби чле
ни акіняні переконували тих членів, 
що не являються на місячні збори, а 
також щоби наш відділ видавав стін
газету і в ній завести самокритику.

Ми всі роїли мі-редини не впу ПІСНО, 
тіиг біля Народного Дому, іи.юрнн т.
Ф Ьреи і і. Кривокульський. 
публику відіяміемо з Народної о До
ме на наш мігінґ. а пан Коеталкж ю-

Едмонтон, Алта. |уии;іужр. На місячні збори, 
На день 20 жовтня Керуюча лекції, чи масові мітінґи дуже 

Рада ТОДОВИРНАЗУ еьлика- мti.it1 число їх приходить, лате 
- іа мат ове віче, щоби лміпннтн >|ожна їх більше побачити в 
працю в нашім відділ' а важні
ше, щоби в іяти живу участь у 
виборах до міської ради. Ком
партія ставила свого кандидата 
гов. їісйкмаиа на алдермсна 
тому таке віче бу ю конечно по
трібним і важним, щоби член 
гтво лаангажувати до иередви-1 
борчої праці. Перед вічем ви
дру ковано летючки в у країн 

і еькій мові і рознесено усюди.

порий до порожніх крісел 
Також в місяці червні наш відділ 

сколсктувая $о.90 на політвязніе За
хідньої У кроці н. Гроші відіслано до 
ТКН у Вінніпеї >

13 червня відбулось засідання, рі
шено дати 21 червня представлення 
"Перші хоробрі" на покриття коштів

пул ііумах. Ііолітш'вітком ви
рішив ааночаткукати курс про
мовці». гожі* інша но лісти аа 
абіїрапням фонду для політвяз- 
нів на Західній Україні.

РоСкир ТОДОВШЧІЛ-'ІУ.

Зі здати треба, що наші ударники 
беру іь активну участь в масовім ре
волюційнім русі зараз в Канаді, як 
в демонстраціях так і в збиранню 
підписів на сопіильне забезпечення інашою відділу.

27 червня відбулись місячні збори. к обиранні фондів на К 1*0.1 й можна 
на них вписалось-: нових членів На j '* приписати живу участь в кожній
цих зборах вибрано делегата т. Кри- І кампанії 
вокульськоіо на першх конференцію 
ТО/ІОВИРНЛЗД

Т. Мелех, фін секр. ПРАЦЯ ТОДОВИРНАЗУ 
У ВЕНКУВЕР.

Венкувер, Б. К.
ВИПРОШУЮТЬ КРЕДИТІВ НА 

ГОТУВАННЯ ВІЙНИ.11 липня » на, uuu) піт міія'іні 
абори, на яких впікалася одна член- І 

рішено, щоб кожний І 
член ТОДОВИРНАЗУ пішов на віл- 
чиї пана Свистуна виявити Йою шкід- 
тиву роботу. Наколи наші ударни
ки увійшли до салі, де мав бути да
ний відчит, пан Свистун до салі ні 
віть не показався і Свистунів відчит 
таки й пропан

6 серпня відбулось засідання ТО.т 
ДОВИРНАЗУ, на нім рішено відбути 
масове віче на 7 серпня, також ми рі
шили. щоби передплатити часопис j 
Радянської України до віддиу * І Ipv • 
л<горська Правда’

7 серпня в нас відбулось масове 
віче, і опори* на ньому т. Сембай 
В той самий час ми придбали 42 но
вих членів, з цього U шо ше не бу
ли в жадних організаціях, а 10 з на-1 
ших масових організацій.

9 серпні відбу лося засідання, на і ТИ СРСР 
якомч рішено відбутті що-тіі/кня j 
лекцію з ‘.Азбуки Комунізму "

І де .iiiuiv мииьають українці.
Париж, 7 листопада. • чо j^a Bj4y промовляв тов. До- Наш відділ Г0Д0НИРНАЗУ 

ра Лява.ть прийняв румунсько |.| оч він'нка.аван яке ,шачін. гпявіш у своїм діянні актив 
то прем'єра Иоргу й польсько маК(ТЬ внбо,,н д ,я ^бітнн1‘іість в ш танніх часах. Лапо

чої К.ТЯСП та що може скорш та І чагкувада свою працю теж 
ти робітництво, коли вибере >1і*рііа бршада, вона й -досі 
свою іьідериічіа. Гоже гово І ;Р°біьіа вже чцяадо. X дарни 
рип ІІ|И) арешт робітничих про- 1,11 вперше ПІШЛИ ПОМІЖ 6<Ч|Ю- 
відників та iijio к. іяеові бої, які '**тш,х 110 джунглях і деяких і

них притяглії в ряди ТиДО 
ІНИРИЛаУ. їхня праця .іміц-

кііня. іакож

го посла Лотоцького.
З приводу візити Порти та 

Ло.тоцького, "Іманітс" друкує 
статтю Ґабрієля Пері під заго
ловком: "Геть антирадяські по
зики " Пов'язуючи з цим ві
зиту румунського принца Ми
коли до Варшави й Пілсуд- 

до Бу каретту. Пері 
пише, що нові позики повинні

відбуваються по цілім світі..
Другим промовцем був тов

ї луїіеьілііі Він говорив иро|шР*. Реди Hamw;° ’"Цілу, 
потребу іяішіііти КРОЛ в ЕД- Ч*.шд в праці в бригадників 
монтоні і аакликад вступиш в "тбріїіі
ряди 1x1*0/! За один місяць вересень наш

Третиіі говорив тов. Фарбсіі <и'Троів одні1 представ
в англійській мові Він гово- *' конй‘‘рт. Вчас коицер-

: рив про іагоетреиіія класової т' промовли* тов. Куцій. Він 
і боротьби ти про наступ канал ВІ,Я, НИ" шн іин"я “ ПРФЦЮ Т0- 
їдкої буржуюіії па [юбітнццтво, Д(-*0ІП ІІА-ІХ^ іа шкідницьку 
іакликеа організуватися та бу "І18111" *м*чЖі*мпннх вожа 
дувати КІЧ)Л ків. Тоїт) вечора вписалося

Вкіцці виступив тов. Гнатюк. к*-ид.ох нових ч.існів до відді- 
ш Він зясувак теперішні події на ■Х ГиДиВПРНАЛУ.
.’■T Західній X"країні, говорив

.. і сі ріденькі і рояіии. злячою во-
mKUJUm.< «ЯїГТіїn”M.V^JÎT« я» орі аніїуюш я та проти ко 

S] го думають вони воювати.
2 1 iaff3“S.Srï3S3E.. *• «ВтЯЬ Вічі* не було вповні усіїіш
— "ïîoifTTw'*.»”- ним як повинно бути БагатоS 1.1Ш *іж •шг.,11 » ■» її ■- єі<тм,т. • .«ігор. .»■ tom РООІТВІІКІК. ЩО Ш‘РУТЬ УЧИСТЬ В
S Віж*«р**т«д Матими і вживи*те і» ио г . . t ' * *
= К'ііигах, а І-першу чергу чле
І ТОДОВИРНАЗУ; В4ІШ.ІИ з
1 885*7^иіет» пошукувати аа працею,
х а жалем яатежнть «га.дати. що
2 д*» ивйтгтиГв иДоільш угиіеіеои» б»р
3 Жіе «ВЛММЖІІУ »вьиг*ж 'ШМ.4.ІІІ ÏHWUX, Щі ДО ОрГіШі
? ГТ вживеИіп. ТИГВЧІ .іь>хеЄ, Ші» X erlsue»ли 6т стгжху пгщ. ми-1 лашішвх Ійм ^Я-ШЦ: і ТЩі.ІЯТМ Я

ського

послужити дальшому понево- 
ленню трудящих Польщі та Ру
мунії й підготуванню війни про-

ЖОЛУДКОМ КВАСИ ПРИЧИ
НОЮ НЕСТРАВНОСТІ

12 серпня ьіжбулась лекція на якій

м iiiimuiiiimmimmmçІШ

І ІЧИТАЙТЕ І ПОШИРЮЙТЕ
-

І “НЕНЕДІБН ЛЕЙБОР ДЕФЕНДЕР” ТОДОВИРНАЗУ ви*.Про
І=

июстровшмй місячник Канадської 
Робітничої Оборонної Ліги.

В непу є точні інформації про арешту вання бойових 
робітників та про поліцейські напади на організації ро

бітничої кляси. як теж інформації щодо оборонної
ДІЯЛЬНОСТИ в звязку з цим.

и» вваддчлтя= НАСЕЛЕННЯ ПАЛЕСТИНИ.ІІ
І ЄРУСАЛИМ. 20 листопада.

Переведений цього місяця 
перепис населення Палестини 
виявляє, шо краща має лиш 
1.053.154 жителів
більше, чим ко.тннебудь щ но
вітніх часах. Подавляючу біль
шість иагслеиня сташів-тять 
араби.

і
і=
§ Передплата: $1.00 на рік; 60и. на півроку
1 одначе

Пишіть до
і (’A.NVJ)IAN IABOR DKFKXDER

юв 306 - 331 Bay Street — —♦ Тип»te. Ontario1
= WillWl до 

npuiKtoІІІІІШІїиіІ

ЗБЕРІТЬ СОБІ ГАРНИЙ СЕТ НОВОГО 
НАЧИННЯ (ЧАПНАВЕР) З ПАЧОК РОБІН 

ТУД ОВТС, НА ЯКИХ Є НАЛІПКИ
---- *‘РЕ Д СПОТ" ----

L Vї‘4
\

і 'ї ,

Robinf Hood
Rapid Oats
РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ V ВИРІШАЛЬНОМУ 

РОЦІ ПЯТИРІЧНИ
(Ііродоежени* J 4-ої сіоронн.)

тарні союіи одні проти одних. 
Вони бояться СРСР і почали 6 
вже давно війну між собою.

Нам треба спільно боротися 
проти різних затій іммеріялі- 
стичних хижаків і тільки орга
нізовано ми не допустимо до 

коли б не бачили наросту про- далеко гіршого і страшнішої 
дєтарськоі революції так близь- різні народів, чим була в 1914 
ко й наявно. Зараз всі вони ша році. Памятаймо, що бороть- 

готовляться до війни про- ба на оборону СРСР. е бороть
бою проти воєнних нриготу- 

В Манджурії Японія вже по- нань.

лено 
ти СРСР

робила перші кроки до цього. Боротьба проти воєнних при- 
інші будують стратегічні заліз
ні дороги, фортифікуються 
(Польща, Румунія. Фінляндія й 
другі). Спільні маневри армій, 
підтримка денікінських, пет.тю-

готувань. є боротьбою проти 
зірвання заробітної платні, 
проти безробіття, проти зни
ження життєвої норми, а за 
безплатною асекурацією проти 

рівських і врамгелівських не- безробіття, 
добитків. піднесення воєнної Боротися треба пролєтаріято- 
іидустрії в Европі, антирадяи- ві проти воєнної небезпеки і 
ська кампанія як: “демпінг",!будувати організації робітнії 
“невільнича праця", Бенетове ; чої кляси. Одинокий час боро- 
ембарго на радянські товари, і тися проти війни 
все це аж надто ясне, що війна 
проти СРСР є неминучою.

це тоді, 
коли є ще так званий “спокій" 
на землі.

Боротьба проти небезпеки 
війни є боротьбою за свободу 
слова, зібрань і організації.

Боротьба проти воєнних при- 
готувань є боротьбою проти 
фашизму і проти соціял-фа- 
шиз,му.

Вкінці памятаймо, що бо
ротьба проти воєнних приго
тувань є будування Комуііісич- 
ної Партії Канади та оборона 
її передових членів перед пля
мованим засудим на тюрму або 
депортацію до фашистських 
держав в Европі.

Остаточно, боротьба проти 
воєнних приготувань є бо
ротьбою за встановлення у 
всьому світі робітничо-селян
ської влади.

ЗАВДАННЯ ИРОЛЄТАрІЯТУ 
ВСІХ КРАЇН У ЦЕЙ ЧАС.

І що ж робітництво у всіх 
країнах зараз має робити, що
би опрокинути всі ці брехні 
буржуазії проти СРСР і щоби 
ного оборонити перед хижа
ками капіталістичних держав? 
Найважливіший крок для тих, 
що не є в робітничих револю
ційних організаціях, щоби сей- 
час до них вступали. Треба 
збільшити ряди робітничих ре
волюційних організацій тися
чами нових членів і організо
ваною силою стати на оборо
ну Радянського Союзу 
ківшини пролетаріату цілого 
світу. Одинцем ніколи оборо
нити СРСР ніхто не зможе.

бать-

Д. Миііпок

ЗОРГАНІЗУВАЛИ УДАРНУ 
БРИГАДУ ПРИ ТОДО

ВИРНАЗУ.

ЛУЧЧЕ ПІЗНО, ЯК НІКОЛИ.

Ню Кестл, Алта.
11 жовтня ми юрраііізувади 

віллі. І ТОДОНИРНАПУ. Па 
ра.) він налічує 2!) членів і член 
кинь. На тому піду промовля
ли бувші стрільці і вояки УІ’А. 
Нони висвітлили, як проходили 
Сої на Західній Україні вчас 
ÜH 8 іі І НІ!) років та як зра
джували українські трудящі 
маси іі їхню визвольну боротьбу 
корпусними УІ’А та ватажки 
ЗУНР.

Ліс ПІ промов один з рядови
ків УГА пояснив шурціс зав
дання робітішчнх масових орі= 
Типізацій та КІІК, вказав иа 
зшідаїшя ТОДОВИРНАЗУ ти 
кликав прін утиіх ставити в .рі
пі тієї молодечої організації 
та in її до визвольної боротьби 
трудящих на Західній Україні 
іі тут в Канаді.

Киркленд Лейк, Онт.
17 жовтня ми мали дідові 

збори відділу ТОДОВИРНАЗУ. 
На тих зборах ми зорганізува
ли бригаду ударників. Вписа
лося доброхітно до ударників 
ЗО членів. ІІа тих зборах від
читано ще заклик за допомогою 
иолітвязням Західньої Укра
їни іі постанови, пі влаштувати 
одне підприємство 3 першо
го підприємства У ми ма ні 
*11.10 на ПОЛІТКЯЗІІІІІ.

Друге ііі.иірііемстио влашту
вали на заплачення вкладок за 
безробітних, шо є членами від
ділу ТОДОВИРНАЗУ іі не мо
жуть навіть тієї малої вкладки 
виліпити. Забава відбулася в 
т-ки Боїнк-юк, вилину.то *10.88 
Гроші переслано до Головної 
Керради. /'. П—ук, секр. Не. шкунеци.

НОЖНИЙ ДОЛАР-ЦЕ УДАР ПРОТИ
КАПІТАЛІСТИЧНОГО ПЕРЕСЛІДУВАННЯ!

Скільки ви жертвуєте на оборону прав працюючої кляси, 
на оборону проти депортації, за Інзволення т.т. Бака, Юеда, 
Бруса, Кара, Гила, Бойчука, Касіка й Поповича?

КОЖНИЙ ДОЛАР, ЩО ВИ ПОЖЕРТВУЄТЕ, БУДЕ ДОПО
МАГАТИ ПОБОРЮВАТИ УРЯД ВИ ГОЛОД ЖУВАННЯ И ВІД
БИВАТИ ЙОГО АТАКИ НА ПРАЦЮЮЧУ КЛЯСУ.

Вишліть свій даток ше нині!

Імя і назаиско ......................................................................................

Адреса

ВСТУПАЙТЕ ДО КРОЛ, ЩО Є БОЙОВОЮ ОБОРОНЧОЮ 
ОРГАНІЗАЦІЄЮ ВАШОЇ КЛЯСИ!

Виповніть цю картку, витніть й зашліть з грішми до:
CAMADIAN LABOR ПКГКК8К LEAGUE

Boom 308, 331 Bay St. Toronto, Ontario I

I
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Число Г43. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 38 ЛИСТОНАДА 19.11. Сторона І
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Ґ*“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА. 28 ЛИСТОПАДА 1931. Число 143.

Dr. F. RYBAK
I M-D . C M., LU. C C IВШИ1І1ГІ , МАЙ.

І шуте* s ярмгтикою B tintera» Mompeasl « ШмиНмгу.

Оггкга. Стт SELKIRK * McGREGOR STS. - 
HiMBiLt» SS* ALFRED AVE» WINNIPEG -

P нон s. 59 3Z3 
pnowe. 54 000

УСЬОГО ЧЛЕНСТВА
ТУРФДім, Жінсекші .................. .... .................................................................................... ..

і ВАЖНЕ ДЛЯ ТИХ, ЩО ПОТРЕБУЮТЬ ЗИМОВОГО ОВЕРКОВТА;иП Молоді, ТОДОВИРНА- 
й РЗТ у Вінніпегу відбу

ття в понеділок, ЗО листопа- 
в 8.15 годині у вечорі в Укр. 
і. Домі у Вінніпегу. На тон 
інг начинні прибути усі, що 
ежать до тих організацій. 
>ави важливі, вони вимага- 
> присутності кожного ро
тика й кожної робітниці, 
нів УРФМО. Приходьте зав- 
v. беріть зі собою членські 

книжечки.

ДВА КОНЦЕРТИ В УКР, РОБ. ДОМІ! Якщо ин гнлребуете зимового оверковтж. так зайдіть до переп
ряди»»* кранців, нкі «роблять нам дуже доброго ковта й по нніькій ці- 

від $30.1*1. Рівним tapai мають знижені ціни на vбранках по 
$27.00 і $37.00. ІЦо вповні будете вдоволені, ям зі сукна, так і і роботи, 
u це нони ручаїв. Також чи,тать, прасують і мяпран.іянмь.

KÜZYK & DEMKIW, 814 MAIN ST (cor Jarvis). Ph. 52 783

Hi

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ 
МРИ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

----------  відбудуться —:------

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАВ НЕДІЛЮ, 29-ГО ЛИСТОПАДА 1931 РОКУ
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 1

ДВА ВЕЛИКІ

Робимо убраний до міри з доброї матерії І сукна. Коди Вам потрібно 
зараз убраний або літний плац, так заходіть до нас, бо ми давко вели
кий опус*. Ціна попередив була $35» тепер $29; попереднє $40, тепер 

$33; а ті но коштували $45, тепер по $38. За вдоволенні ручимо. 
Також чистимо, прасуємо 1 направляємо.

5§7 SELKIRK AVEA CHOMA WINNIPEG, MAN.
ЗАБАВА з танцями 
о фірм преси відбудеться 
д'. 2-і u і рудна, н юдині н вечером 
са.Іі Моль, IW» Дому і їм» забив у 
і роте нрескіїчі 7-ю району, Оіож 

> всіх членів і членкйнь 7 
йому і сим патиків прийти на цю ta- 
■> і допомогти своїй іцнгсі ІІікс- 
м постарився на цю іабаву шаіік> 
і-іосіи $10.00 Хто буде мав ии- 
НВИЙ іикеї і ой набуде танку і за
міться Приходні, чисельно!

Коміїет.

ЗАБАВА в користь б.пару в Укр 
'б. Ломі у Вінніпегу, відбх дегсья в 
івер, в Укр. Роб 1<>мі. ІІа і.ібаві 
ІС ір.ІІи лі,с'іі|,іі.і н\ Пік., Ilhitxu !

іь чисельно. Базарним.

В КорНСІЬ укр КОНЦЕРТИ "дрГТригорііі новак
: ЛІКАР, ХІРУРГ Y АКУШЕР

Телефон: 54 351
469 Selkirk Ave., Оог. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

І
В концерті візьмуть участь кращі мистецькі сили. :

: ^rTl. weselak]
UlOBHHCbKIItT ДЕНТИСТ 

Виконуємо роботу пераоражно, а 
гарантіє кі. Ціни умірковаиі.

417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Теж офісу 54 486 Мешкання 53 2*1 
В бувшій резиденції дрі Іержабе- 

ка. І оворнмо по українськн.

ПОЧАТОК ВІД 7-Ої И 9-Ої ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
:

МАСОВИМ МІННІ всіх бе і робіт них 
.Тої лас І Іонії і, відбудеться в гюііс- 
іок. 10-го листопада, в годині м.:Ц) 
че(м>м її. -і 85 КЖеТил мулиці. Мі- 
ІГ uCK.UIK.lfc коміїет сусідських раді 
цюбітних Пргі Кап. Товарне і ні І»е$ 
біїних Мігіш скликається для то- 8 КОНГРЕС МІЖНАРОДНЬОЇ 

ЩОО Обі «торити справи сьогод- пАптиіііілі ri/xurtin 
оіо безробіпя іавданням син- РОБІТНИЧО! ПОМОЧІ, 
їх рад безробітних є дбати про 
щоб кожна бе« робі і на родина б\ - В Берліні відбувся на днях
uW,Me"e"1,S;œ 'нсТ'на' Г.І Конгрес Міжіїародньої Робіт,ь,- 

і к.іичіе II.І нею своїх ні.ійо- І мої Помочі, на котрому було 
Кояпеї сім*, блг;іто делегатів з усіх країн. 

забава з кінцями и кормеп. хкр 11а одному з засідань китайська
б-фарм. преси, відбудеться В ІІО- : 
ділок, ЗО-іо листопада, в юдині N .10 
мером в ІІо.іь Роб Домі. Забаву ; струвала свою братерську солі-
ірокit 5-ий район на іакінчення тлпііігтк (ІТіі чртрґтііії чяк ні- 

тої кампанії Мри ходіть чіїсель- даР,,,сть- UOI ДЄЛЄГ4ЦІ1 ЗЗК.ІИ

Допоможіть своїй пресі Ікали трудящих Японії і Китаю

різні вісти
~т.ЯК ЕС ПАНСЬКІ “СОЦІЯЛІ- с 

СТИ" БУДУЮТЬ •-РОБІТНИ
ЧО-СЕЛЯНСЬКУ’ ЕСІ1АНІН).

Кожної суботи під 2-ої голини ноно- 
одні, відбувається ліпніація на до
машню обс-іанову та кухонне ужи
ване знаряддя, уживані автомобілі і;

Під цю пору знаходиться н
Еспанії о КОЛО 35 ТИСЯЧ С'НІ'Р Кожним» вівтірка, четверга і суботи ^,,*,,І,,|і,,*ІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІі;

ських „омів , помад 81 тисяч І ВОРКІНГМЕНС БЕЙКЕРИ і
монах,н і монашок. Мопастм *Р.»«..... »....«'§ Печем,, всякого рола до- І
рів в Еспанії е 5 тисяч. = орнії х ііб її довозимо по =

Соція.і.фаніисти. які „ід {^ЇЇгС^гХІЇЇ 1 хата* кожного дня свіжо- 1

тиском мас Мусіли прнняти .річи, зайдім, ло нас = спечений. Крім цього ВИ- 5
24-иіі параграф конституції AUCTION ROOMS £ "ікаємо всякі солодкі не- £
про відділення пер.....  від дер. 245 Dufferin Ave Winnipeg І бужи,°бубликн рогалькй І
жавн, перепачкували «постано- .иТч те.пфонхніе £ , т ш
BV, шо еснанський нарід 6v.-„- 55 189 £ поі овопіть і нашим _________ 5J. WACHNIAK Боною Аиетіонна = 1 3 я»1»1"" РОЗВОЩН- _
впродовж - - о х років удержу ва- and Valuator ^ ком, або зайдіть до пекарні. *"*

М Burak cashier N Tomas clerk —
ти оцю цілу армію духовенства. ,,epenpdl,iUiK>t.M„ ліц„іацї іамож ,,, £

Після уступлення "соціялі провінції на фариереькі знаряддя = 
ста" Замори Алькалі головним <н5рУЛ"6' ™,,н"1-,''гм" і

оборонцем к.іеру в еспансько-

ни*УРснрав,мі^СР“еон^"'; ПРОГРАМА ОСВІТНЬОЇ ПРАЦІ
А.іександер Леру g КИЧЕНЕР, ОНТ,

японська делегація дсмон-

Кчміїег ло пролетарського єднання так 
ЗБОРИ молодшої о підвідділу Секції протр китайських як і япон

ських визискувачів. Велике 
одушевлення викликав пред
ставник німецьких гірників, які 
працюють у Донецькому басей
ні. Маріш. Він передав Конгре
сові привітання від чужоземних 
гірників, які працюють в Радян
ськім Союзі і заявив, що вони 
цілком свідомі своєї відпові
дальності!. яка на них тяжить. 
Разом з робітниками Радян
ського Союзу будують вони 
сопіилістинне господарство.

Тоді у Вінніпеї >, Відбудуться І! не
ні. 2У листопада, » годині 10.30 pa
ll Укр |-об. Ломі Заряд

WORKINGMENS BAKERY і
312 Stella Avenue 

— Phone 62 910
niiiimiimiimiiimiimiimmmiimmiF

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ із користь 
ер. роб. преси, відбудеться н суботу, 
і листопада в домі гов. С. Лийі сло

ті. ч. 4 (Ж А І rlies St. noijaioK в і од. 
ій вечером. Забав\ устроюе пре- 
>внй комітет 7-го району. Проситься 
:іх прийти і гарно забавитися, а тим- 
імим поможете своїй пресі Х5|!>айком

СЕЙМІ ЬОНІФЕИС, МАН.

Старанням металевих робітників у 
:йнт Боміфейс, Мам., відбуде 
боту, 2Н листопада, в Укр. Роб. Чо- 

ЗАБАВА. Проситься всіх робіт- 
іків і робітниць прибути Вступ 

Комітет.

і X
МЕКСИКО ПРОТЕСТУЄ ПРО

ТИ ЗВІЛНЕННЯ ВБИВЦЯ.
Теми доповіді», що їх намітив о- 

світком УРФМО в Киченер, Онт.
ТУРФДім та його діяльність — в 

неділю, 6 грудня.
Пише становище до трейдюиійного 

Тут оповіщено сьогодні, що р> х> » неділя», із грудня

Мексика,іп ким а.чпптям.-ііт ,, 'J"4' жінка робітниця відстала візІ мексиканський департамент за роб. руху в неділю, 20 грудня. _

! кордонних справ вислав гостру 'Кюя в монастирських мурах — в £ пппіппііпгннп 
і "оту ло державного дедіарта- іуЧчинк "сш'.шч юсішларки в І ПОВІДОМЛЕННЯ
МЄИТХ V Вашингтоні, Протесту- t-і,впині и неділю, З СІЧНЯ.

Ртмвнюк світової іосподарки в те- 
н неділю, 10 січня.

СІІЕЦІЯЛІСТ ЗОРУ 
Н RUFUS ISAAKS. D. О.

SPECIALIST
і Cow. Main 8r Dufferin WiNNiwee

ВАШИНГТОН, 24 листопада.
............................................................ u

ВАЖНЕ
“ЗАВТРА В НЮ НОРКУ СТО

ЯТИМЕ СТАТУЯ ЛЄНІНА". £

!БРУКЛЕНДС, МАН.

ЗАБАВА і: користь \кр рч.' -ф.ірм з радіопромони Б. Шова.

3£Su,rU.6>S 8-ій' вечером її; І 1«0»нард шов у своїй промо-
іс.ічм 19Ш 1 іаснфік вхдніїі Вступ ; ві, виголошеній через радіо ючи проти звільнення окруж- нсршиїнх ч.и.іх

дб американців, спростовуючи ним судом в Арлмор, Оклаго- і-іхілн.. и .xi.wa культура - в не

звичайні брехні про СРСР, по- ма, деніота шерифа. Вил’яма Н. Чому ічончі, кризи та безробіття в 
ширювані буржуазною пресою, ґеса, за вбивство шкільного котилити'інія системі — в неділю, 
запропонував “цікаву гру". Він і хлопця, свояка мексиканського і.н.Ілі.ні основ астрономії — в ве

редить американцям зібрати І президента Паскаля Ортіза Ру- аі |к’- 11 сі'"|и 
колекції англійських газет кін- біо. 
ця Will століття (період бо
ротьби Америки за свою не за- за звільнення вбивця на феде- -БЕЗРОБІТНІ" — цю драму иід.т-

* д-"" човну аналізу сучасно,» лежкість), закреслити дати та пальний уряд, хоч Вашингтон Ірамсівирток пп» відділіположення каїьідійською робіТИІІЦТНЛ .. ‘ 1 І > І ф ІІХ4 в 1er Килдоилн, Міні, в су-
1.1 робі і ішн і на ч\жинецькою ! имена и запропонувати тим, оправдувався тим, що він- ке бої v. 2н листопада, в Укр. Иоб. Домі

хто бажає, вгадати, про яку са- має ніякої юрисдикції над стеіі- ^.Іі^мий'^.бц£н“нйт'"К‘ІН 
мс країну тут мова мовиться.

Що це за країна, запитаєте 
каже Б. Шов, — Країна, 

що порвала всі соціяльні заяв
ки, погрузла в анархії й яку 
віддали на поталу купці безвір
ників, пяниць, розпутників, 
злодіїв та вбійників? Ваші

£ Оцим повідомляємо всіх £ 
І наших доіеііерішіїіх і май- = 
£ бутніх костумерів, що від £ 
= 1-го грудин него року Е 
£ РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- £ 
І СЬКА КНИІАРНЯ МЕРЕ- | 
£ НОСИТЬСЯ з дотеперіш- = 
£ нього її приміщення під £ 
І числом БІК) Селкирк Евик> = 
£ до нового і більшого при- £ 
Е мііцення під числом -

СОДБОРИ, ОНТ.

МАСОВЕ ВІЧЕ старанням спільною 
сомітет> всіх славянських робітничих 
•рганіаацій (українських, польських, 
^юнацьких та кмославських) в 
'одборн, влаштовується дня 6-го 
р\ дня. Це віче вдб\ деться в салі 

► критського Робітничого Дому о і о- 
тині 2-ій пополудні. Ціллю цього ві-

Освітком.

ICI КИЛ ДОН AH, МАН.Нота кладе відповідальність 563 =
£ Селкирк Евііні, Вінніпег, Е 
Е Мам.
S Просимо всіх від тепер Е 
І адресувати листи або осо- = 
£ бисю заходити на таку £ 
5 адресу:

niiiiiiiiiiiiiimiiiiimiiiiiiiiimiiiiiiiiiitn

походження \ окрем.і. Канадська 
буржуям «авжди старається нацько
вувати робітників одної національио- 
сти проти дрмої. щоб таким чином 
тримати сили робітників розпороше
ними, щоб не допусти їй їх до обєд- 
наиня. Коли сили робітіінкіп розпо- 
іюшені,' тоді лекше буржуазії розби
вати ВСЯКИЙ прояв ІхібІМІИЧОЮ ви- 
шольжио р\ х>. Робітники м\сять 
п|ч»типавнтись п|ютн наступу б> ржх- 
азії. Не вони можуть робити лише 
тоді, коли будуть організовані. О- ! 
бовязкоМ кожного > країнського |и,- 
бНннк.і є прийти на це віче

Славяиське Бюро РМО.

письменник
а тої-. М Ірчан. Прихиліть та побачи- 

те як іреб.і бо|впися u право на жні- 
ти в теїіерНнний час. hcivii для до- 
рос.інх 25 -н ; і ля ті гей 10 н І lu 
Ч.ІТОК II І "ДИНІ 8.Ю вечером

тони ми судами.

WORKERS and FARMERS 
BOOK STORE

563 Selkirk Avenue 
Winnipeg

ви.
АНТИРАДЯНСЬКА ВИХВАТКА 

ЧЕСЬКИХ ДЕРЖИМОРД. Мнсгком

ManitobaТовариші! Відновляйте передплату 
чя “Укр. Роб. ВіспГІ

Товариство Чех о - Словаць
ких фільософів скликало в б\ 
динку університете збори, на 

друзі не вгадають, вони відпо- яких мали були внелухати звії 
відатимуть, іцо це СРСР студентської делегації СРСР 
Тоді як справді тут мова мо- збори прибуло кілька сої 

ііям Mui.itми до нілом.і дооколич- виться про Америкх. Так нис.1 j студентів, а
ним місцевостям, їй» хмяіїнські ро зи колись англійські газети, ! Празького університету, декан 
бггнняї організаки міста Брентфорд, г, ! 1
Out. іьок. ються и іншім примішеїіні гле тепер у Ню норку стоїть фільософського факультету га 
Ніашійтеся особисто або листовно Н.І І статуя Вашінгтона. Завтра в повпред СРСР тов. Аросев.
їй мІИ1Ц\ і я і »-.-л

Цю Норку стоятиме статуя 
Леніна

БРЕНТФОРД, ОНТ.

також ректор

Перед початком зборів в салі 
’ з'явився подіціннин комісар,
( перед будинком університету 
вишикувалися поліцаї. Голова 
зборів заявив гострий протест 
проти появи в університеті ПО

ЛІЦІЇ, посилаючися на стару тра
дицію, за якою поліцію не пу
скають на університетську те
риторію. Коли поліційниГі ко
місар все ж відмовився вийти 
з салі, то голова мусів закрити 
збори.

HALL
cono Floor

WINTER HARD
і Kolbon St Sc 

Brantfowo Ont
180

ЛЕТБРИДЖ. АЛТА.
ПОМСТА БУРЖУАЗНОГО 

4 СУДУ в ЛАТВІЇ.БАЗАРОВА ЗАБАВА \ танцями.
Відбудеться у вівторок. 8-ГО І РУДНЯ. ;

'а-ій вечером в Українські* Ро- ШШ 
бііиичім Ломі. Всі .п за річами на ОКрУЖНИИ СУД УХВа.ТИВ НЄЧ>Г- 

б it ірнграватн 
і товаришок та снмпатиків прибути на 
добра музика Проситься товаришів 
забаву чисельно, та до помочи база-

свосю суворістю вирок 
у справі п’яти комсомольців,

ровом- комі,„о,т придбати „ічей „а обвинхвачевачих в поширенні 
баааіі Комігсі нелегальної літератури та в го

туванні до першотравневої де
монстрації. Суд засудив Кар-

_____. ла Грінберга на 6 років катб'р-
г» 3HW. -о жних робіт, Любов Шерлінг

В сучасний мет гострих масових 
беїв. -Українські Робітничі Вісти* «

See * тому усі ікгнактм^робітники Йосипа Бєлова на 4 роки ка-

—Укр, Роб. вістами* глибше а —н в торги, Рудольфа Бредіса - ча 
іх з тяш аиташіама. шо з роки і Авраама Фрідлянда і:а 

' 2 роки до фортецїї.

з класою
Член організації, шо не читає 

своєї газети, подібний до того 
господаря, шо не оре своєї 
ниви.
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СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
Д.М.О. ТА ІНШИХ МИСТЕЦЬКИХ СИЛ МРИ УКР. РОБ. 

^е-ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН, МАН.

------  усіроюєтілгя -------

ПЕРШОЇ ГРУПИ

В НЕДІЛЮ, 29-ГО ЛИСТОПАДА
ЕЛИКИи 
ІКОНЦЕРТ

БІКОН ТЕАТРІВ На іЯейн Стріті — між Руперт і Джеймс

:0:

ЗАІІРОІІІУСТЬСЯ РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦІ» ВІННІ
ПЕГУ ПРИЙТИ НА ЦЕЙ КОНЦЕРТ ЧИСЕЛЬНО.

ДВЕРІ БУДУТЬ ОТВОРІ НІ В 8-ІЙ ЮДИНІ ВЕЧЕРОМ

В ПРОГРАМУ КОНЦЕРТУ ВХОДЯТЬ 
МУЗИКА - СПІВИ - ТАНЦІ

ВСТУП ЗА ВІЛЬНОЮ колега ПРИ ДВЕРЯХ
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ

ПРЕКРАСНА ФІЛЬМА!
4ДВА РАЗИ НА ВЕЧІР!

В СУБОТУ. 28-ГО ЛИСТОПАДА
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

лLonА :/
ІІ еу

*
'"і

І>

• ^ ^п ’tide
»і

Г
Р 33 у

■—/7/
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ЛОН ЧЕНЕИ

ЛОН ЧЕНЕЙ — один з найкращих артистів світа, що 
дав ряд незабутніх характерів. Але більше характерів 
він вже не даси» — бо він помер. І проте після його 
смерті ми можемо бачити його ще в ролях рухомих 
образків, як живого.

І!

В головних ролях ра юм з Лон Ченейом виступає славна 
артистка ФИЛИС ГЕИВЕР та артист ДЖЕЙМС МОРЕИ 
і багато інших.

ПОЧАТОК ВІД 7-ої П 9-ої ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ.

__ Вступ для дорослих 15ц., а для дітей І Ou.

АДВОКАТ-НОТАР, С. САВУЛА
• ВГИНІ CM l'BI'U «удові, М- 
те.мнментедьні, І>04 видові

> ОТ»І»ОК|»«*ВІіІ

FEDERATION LlFB BuiLDINB 
WiNNiFevi. Man

Phone, Office 86848 Ree 55908

ПОЛВГОДвсу

300 CoNF

ВАШІ ГРОШІ
ДАДУТЬ ВАМ ПОДВІЙНУ КОРИСТЬ ЯКЩО ВЛОЖИТЕ 
ЇХ ДО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОГО КООПЕРАТИВ

НОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

Коли ви вкладаєте гроші до КООПЕРАТИВИ, то ви 
помагаєте її вести своє успішне діло, а успіхи КООПЕ
РАТИВИ приносять користь працюючій класі, а тим са
мим і вам, крім него, КООПЕРАТИВА заплатить вам 
ВИЩИЙ ПРОЦЕНТ яи котре інше вкладове місце та 
виплатить їх вам, коли тільки забажаєте.

КООПЕРАТИВА у Вінніпегу стрічається з несподі
ваними успіхами, а поширення свого діловодства вима
гає більше грошей, тому

НЕ ВІДКЛАДАЙТЕ, А ВКЛАДАЙТЕ 
-------- СВОЇ ОЩАДНОСТІ ДО----------

1 Робітничо - Фармерського 
Кооперативного Т-ва

Winnipeg, Man.
Головний офіс:

610 Dufferin Ave.

KOPIU TARTE З НАГОДИ!
Нові
і купуємо всякої о рода меблі 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Гмпайр", і арантовамі “Чесгер- 
фідд" но фабричній ціні. Пино 
“І айцмана" як нове, коштувало 
$675, зараз продам за $175. Нмна- 
ИМлеєре" і звичайні, від $.15ЛЮ вю- 
ру. І рамофони, машини до шит
ім (дніера; новомодні постелі ви- 
мінніємо за старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання А 

всякі ииші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

уживані меблі випродуємо

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРА 104» І MO. CM.. L.MC.C.I 
і іцмиїиаши а аипааях а Мою реал! і Сі. Ьоикфгін. 

417 SELKIRK AVE 
і На місці д-ре І ералбешМ

WINNIPEG PHONE 66 866
Уражує taaoat вмерамм.

НЕ ЗАБУВАЙТЕ
ЗА СВОЮ ВЛАСНУ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКУ 
КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ У ВІННІПЕГУ.

Робітничо Фармерська Кооперативна Молочарня до
ставляє свіже, пастеризоване МОЛОКО, СМЕТАНУ та 
Інші набіли.

Кооперативна Молочарня дала спромогу робітникам 
І робітницям міста Вінніпегу діставати молоко, сметану 
та інші набіли в цій порі року таише, чим коли перед 
тим, а до того багато ліпшої якостк, як Інші.

Піддержуйте КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ. 
Дайте її спромогу служити вашим Інтересам.

Якщо купуєте иабіаи в склепі, так домагайтеся 
КООПЕРАТИВНИХ продуктів.

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N. LTD.

610 DUFFERIN AVE , Cor McGregor PHONE 66 836

мисмініїїіііюііішіішіошншнчоїипнтмпмітіншпнміммипііііінммоммшмікміф

КОНЦЕРТ В БІКОН ТЕАТРІ
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